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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

KONFERENCIJA KARA-
LIAUČIUJE TĘSIS KETU
RIAS DIENAS

Butėno Pasirodymas 
Lietuvos Operoje “

Vėl Atideda Lietuvių 
Kvotos Padidinimą Žinios iš Lietuvos

Kaunas. Į “Liet. Žinių” re 
dakciją lankėsi, kaip prane
šama Lietuvos laikraščiuose 
tam “tikri asmenys”, kurie 
pagrasino redaktoriui, • Dai- 
lydei, mesti savo šmeižtų ir 
intrigų vajų prieš dabartinę 
tvarką.

Kaunas. Karo komendan
tas leido Lietuvos liaudinin
kų partijos centrui padaryti 
posėdį bal. 1.

Kaunas. Emigracija į B ra 
ziliją veik sustojo: išvažiuo
ja į savaitę tik po 1-2 žmo
nės. Kovo mėnesy į Kanadą 
išvažiavo 100 Lietuviu.

Paris. Italų socialistai 
skleidžia gandus, kad Itali
jos karalius nori rezignuoti, 
protestuodamas prieš nese
nai fašistų priimtą rinkimų 
įstatymą.

Lima. Į Pietų Amerikos 
respubliką Peru sutvarkyta 
atvykimas kelių tūkstančių 
emigrantų iš Lenkijos.

Varšava. čia įsisteigė ko
mitetas, kuris agituos gau
ti Lenkijai koloniją Afriko
je, ar Azijoje. Esą, iš “di
džių” valstybių, vieni Len
kai neturi kolonijų už jūrių.

Chicago. Piliečiai pradėjo 
mkalautLX^hkaies juiAL 
apsaugos primary rinki
mams, nes bijo gengių ir 
bombų, kurios pradėjo būti 
vartojamos politinėje kovo
je.

Varšava. Opozicija Pilsud 
skini seime liko nerami. Jai 
hepatinka Pilsudskio dabar
tinis ramumas. Spėjama, 
kad jis šį seimą neužilgo pa 
leis ir skelbs rinkimus į ki
tą, pasitikėdamas, kad gaus 
kitame daugiau balsų, negu 
turi šitame.

VISOS LIETUVIŲ PARTIJOS TURI VIENO
DA NUSISTATYMĄ VILNIAUS KLAU
SIME

Kokios Iškilmės Bus Šįmet Lietuvoje Del Ame
rikiečiuK.

KAUNAS. Kovo 29 d. “United Press” koresponden- 
(Jacob Simon) praneša, kad Lietuvių-Lenkų konfe

rencija Karaliaučiuje tęsis 4 dienas. Visos Lietuvių parti 
jos, sako korespondentas, nežiūrint vidinių ginčų, stovi 
kaip viena Vilniaus klausime ir nepripažįsta Ambasado
rių Tarybos nuosprendžio, priskiriančio Vilnių Lenkijai. 
Lietuviai kiek ir prisibijo užvėrimo normalių santykių su 
Lenkija, nes lyg jaučia, kadis to galėtų prasidėti didėji
mas Lenkų įtakos Lietuvoje, kas gręstų Lietuvos nepri
klausomybei.

tas

VARŠAVA. Kovo 29 d. — Į New York “Telegram” 
Marjan Mayer praneša sekamą iš Varsa vos kaslink dery
bų Karaliaučiuje:

Lenkai mano, kad Lietuviai šias derybas skaito tik 
“retorikos” (tuščio pasikalbėjimo) dalyku. Todėl Lenkai 
nesitiki iš konferencijos naudos. Jie mano, kad konferen
cija nepavyks. Korespondentė paduoda dar sekamą įdo
mią Lenkų nuomonę. Esą, kaip tik užsivertų normalus 
santykiai tarp Lietuvių ir Lenkų, tai Lenkų dvarponiai, 
kurių dvarus Lietuva konfiskavo ir išdalino, pareikalaus 
atlyginimo. Tada esą Voldemaras iškiš Vilniaus klausi
mą ir pasakys “derėkimės.” Lenkai šalia to mano, kad 
Voklemaras siaurins kiek galėdamas Karaliaučiaus de
rybų programą ir vengs kalbėti apie Vilnių.

“Tai ir aš gavau vieną 
daugiau skaitytoją,” rašo .L 
Baltrūnas, iš Amsterdam, 
N. Y., prisiųsdamas savo 
prenumeratą.

Tai yra vienas iš keleto 
laiškų, kurie kasdien į Ad
ministraciją ateina.

Dirbkime, vienybiečiai, vi 
si! Tikslas musų (10,000 
naujų skaitytojų) jau nėra 
tiek toli.

NEW YORK. Kovo 30 d. — Lietuvos konsulas, p. 
Žadeikis, praneša spaudai, kad Lietuvoje šįmet įvyks šios 
iškilmės:

1. Gegužės 15 dieną bus Kaune iškilmingas Lietuvos 
Respublikos nepriklausomybės 10 metų sukaktuvių ap- 
vaikščiojimas, dalyvaujant Lietuvos vyriausybei, sveti
mų valstybių atstovams, kariumenei, visuomenės organi
zacijoms ir Amerikos svečiams.

2. Lietuvos žemės ūkio ir pramonės VH-ji paroda 
Kaune. Atidarymas įvyks 28 d. birželio ir trauksis iki 3 
d. Liepos.

3. Antroji visos Lietuvos “Dainų Šventė” įvyks Kau
ne 2 d. Liepos. Milžiniškas pasiruošimo darbas pradėtas 
jau senai. Lietuviškos dainos galingas aidas atsiskambės 
Gedimino pily.

4. Pramintu pernai metais keliu, Lietuvos Šaulių Są
junga ruošia ir šįmet “Amerikiečių Savaitę,” kuri įvyks 
šįmet 3 d.-9 d. rugsėjo.

100 Už Hooverį
Washington. 100 kongreso 

narių susirašė į komitetą, ku
ris rems Hooverio kandidatūrą.

Lietuvos Konsulai 
Žada Kooperaciją

TIESIAI KLAIPĖDON 
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GEGUŽIO 2-rą Dieną, Laivu “ESTONIA” 

----- : BE PERSĖDIMO :-----  
LAIVAKORČIŲ KAINOS: 

Trečia kllesa į Klaipėdą------------------------ $107.00
Trečia klesa ten ir atgal---------------------------
Turistine III kl (Promenade deck)-------------
Turistine III kl. (Main Deck)------------------ -
Turistine III kl. ten ir atgal (Main Deck) — 
Cabin Klesa — — — — — — — — — — 

Atskirai Revenue Taksa ir Head taksa

New York. Lietuvos genera
linis konsulas, /p. žadeikis, iš
siuntinėjo Lietuvių spaudai 
pranešimą, kuriame sako: “da
rysim visus palengvinimus pa
sų ir vizų gavimo reikale, kiek 
tik tai reikalauja apystovos ir 
leidžiama Įstatymais.” Prane
šime kviečiama visi Amerikos 
Lietuviai, kurie tik gali, va
žiuoti šįmet į Lietuvą.

Kaunas. “Lietuvos žinios” ra 
šo:

“Sekmadienį (Kovo 11) mu
sų operoje debiutavo p. Butė
nas — kukliai, be triukšmo, be 
ypatingo užsinešimo. Nelepino 
p. Butėno gyvenimas: mėtė į 
anglių šachtas, į požemių tune
lius; teko keliolika metų sun
kiai dirbti, kol pasiekė savo 
tikslo. Todėl tur but, ir savo tė 
viškės te-atro scenon įžengė ne
drąsiai, atsargiai. Gyvenimas 
juk žiaurus, gali perblokšti.

Tokiems žmonėms vienintelis 
kelias į laimėjimus yra darbas 
ir pasiryžimas. Jei tai pasise
ka nugalėti, daug ko atsiekia
ma. Taip ir su ip. Butėnu.

Darbu ir pasiryžimu jis at
siekė to, kad sekmadienį publi
ka nuoširdžiai jį pripažino ir 
karštai 'pasveikino. P. Butėnas 
tikrai to vertas.

Balsiškai ir vaidybiškai ne
lengva Rigoletto partija atlik
ta rimtai ir gražiai. Iš šio tik 
spektaklio neapsirinkant gali
ma pasakyti, kad taip gerai 
pastatyto balso, taip gerai iš
mokslinto baritono dainavimo 
mums netenka girdėti. Be to 
p. Butėno balsas gerai, tiksliai, 
lengvai ir pilnai skamba visoje 
skalėje. Lyrinis jo pobūdis ir 
.minkštumas sudaro tą savybę, 
kad toks balsas, pasiekęs net 
stiprių fortissimo, malonus 
klausyti. u ■

Iš viso p. Butėnas — kultū
ringas, nenaudojus pigių efek
tų dainininkas, gerai mokąs 
naudotis savo gražaus balso 
medžiaga,

Saužudyste Jauno 
Studento Lenkijoj

PrCmyszl. šis miestelis trip o 
s u j udint as stud en tų d em c-ns-tr n 
cijomis, kurias bevaikant keli 
studentai tapo sužeisti. Daly
kas išsivystė iš meilės 14 me
tų studento prie tūlos artistės, 
už ką buvo profesoriaus išbar
tas. Ncipr.ikęsdamas barimo, stu 
dentas uždavė profesoriui vei
dan, po ko studento tėvas pa
reiškė: “Tau vietos namuose nė 
ra.” Nusiminęs vaikinas todėl 
metėsi po ekspreso traukiniu ir 
nusižudė. Visos mokyklos laido 
tuvių dienoje buvo uždarytos ir 
visi mokiniai dalyvavo laidotu
vėse, po kurių užpuolė mokyk
lą ir profesoriaus namą. Tėvas 
saužudos taipgi turėjo bėgti 
nuo studentų keršto.

Washington. Atstovų rūmai 
perleido rezoliuciją, kuri dar 
vieniems metams atideda įvyk 
dymą “National Origins” kvo
tų sistemos, kuri butų pakėlusi 
Lietuviu kvota nuo 344 iki 492. «■ *

Senatas ipanašią rezoliuciją 
jau kiek pirmiau priėmė. Da
bar ji eis prezidentui Coolidge 
pasirašyti, šis gi sakė, kad pa
sirašys.

Fordo Kasyklos Gali 
Mokėt Augštas Algas

Washington. Senato tyrimo 
komisija mano pasikviesti For
dą, nes gavo žinių, kad jo ang
lių kasykloje West Virginia vai 
stijoj mokama po $8 už 8 vai. 

i darbą, o gretimai kitos kčmpa- 
nijos temoka po $2.85 į dieną. 
Senatoriai nori patirti, kodėl 
Fordas gali tekias algas mo
kėti, o kiti biznieriai ne.

Illinois Kasyklų
Savininkai Prieš Uniją

Chicago. Illinois minkštų an
glių kasyklų savininkai prane
šė, kad neturės jokių santy
kių su United Mine Workers 
unija, iki darbininkai nesutiks 
atsisakyti nuo $7.50 į dieną al
gos. Tuo tarpu vienas savinin
kas Terre Haute, Ind. pasirašė 
kontraktą dar ant vienų metų, 
sutikdamas mokėti po $7.50 į 
dieną. Jis turi 1,500 darbinin
kų .

Patvirtino Bausmę 
Komunistų Redaktoriams

New York. Apeliacijos teis
mas patvirtino žemesnio teismo 
nuosprendį, kuris pabaudė A- 
merikoskomunistų organą “Dai 
ly Worker” penkiais šimtais

( dolarių už patalpinimą Ameri- 
, ką įžeidusių eilių jauno vaikėzo 
Gordono. Rašytojas turės eiti į 
pataisos namus iki jam sukaks 
21 metai. Redaktorius pasodin 
tas 30 dienų (21 jau atsėdėjo) 
o laikraščio vedėjas, atsėdėjęs 
7, turės sėdėti dar 23.

įdomi Byla
Prieš Butlegerį

Norfolk, Va. Viena moteris 
Čia užvedė bylą prieš but Jėge
rį, reikalaudama $10,000 už tai, 
kad jos penėtojas, sūnūs, liko 
aklas 
n etas

nuo degtinės, kurią mi- 
butlegeris jam pardavė.

BRANGUS LIETUVOS
SENOVĖS PALAIKAI

Vilnius. Tokia antrašte strai
psnelį įsidėjo III-3 dienos “Dz. 
Wil.” (Nr. 51). Tame straip
snely rašoma:

“Gardino apskrity, Sievieny- 
cių sodžiuose seno griūvančio 
dvaro namo pastogėj dulkėse 
rasta brangiausių praeities tur
tų: 67 šešioliktojo amžiaus do
kumentai 'apie kariumenę, py
lių statybą ir kt., laiškų rinki
nys, karaliaus Zigmanto Au
gusto ranka rašytų, nuo 1540 
ligi 1558 m. Tarp kitų, yra 
laiškų, rašytų Barborai Radvi
laitei.

Pereitą savaitę (vadinasi Va
sario 18—25 dd.), kasant pama 
tą mokyklai Volkoviske pusan
tro metro gyly užtikta dvi ge
ležini dėži. Atidarius rasta la
bai brangių ir dailių auksinių 
daiktų: puikių inkrustuotų 
smuikelių (dievomukų), kalavi
jų (Florencijos) peilių ir kt. 
Matomai jie užkasta neramiais 
laikais. Visi duomens rodo, jog 
tie palaikai kilę iš 16-to am- v • » «ziaus.

Kada .tiksliai rasti daiktai ir 
kur jie dabar yra, išvardytas 
dienraštis nerašo.

SENĖS MEILĖ

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Z. Senė 51 metų senumo pa
mylėjo vaikiną 20 m. Vaikinas 
senės daug pragėrė turto, bet 
vestuves rengė su kita jauna 
mergele. Senė dažinojusi, ves
tuves suardė; bet užtai vaiki
nas ją tiek sumušė, kad prisiė
jo į ligonbutį gulti. \

Dabar vaikinas prisižadėjo se 
nei ją paimti, ir ji už tą jam 
dovanojo. Vestuvės atsibuvo už 
gavėnėse. P. Kriukelis.

VAKARINIAI ŠAULIŲ
KURSAI

Liškeva, Alytaus apskr. (“V- 
bės” kor.) Nuo 25-1 — Gaili
nu kaime būrio valdybos pir

181.00
129.50
122.00
20350
147.50

Šios Ekskursijos Patogumai:
—važiuokite būry linksmų Lietuvių
— reikalus prižiūri patyręs palydovas
— nėra vargo su bagažu ir persėdinėjimais
— išanksto užsisakydami galite nebrangiai gauti

gerus kambarius
Turėkite dokumentus pasiruošę išanksto! Informacijų 

klauskite dabar, rašydami:
“VIENYBĖS” EKSKURSIJA

193 Grand Street, Brooklyn, New York

4+

mininkas Balčius įsteigė vaka
rinius kursus šauliams. Taip 
pat priimami ir ne šauliai. Kur 
suose dėsto jis pats. Sektinas 
pavyzdys kitiems būriams.

r. z.
LIETUVOJE AMERIKOS 

SPORTININKAMS 
OLYMPIADA

Kaunas. Lietuvos Sporto Ly
gos sunkiosios atletikos komi
teto pirmininkas J. šulginas ra 
šo, gavęs laišką nuo “Dirvos” 
red., p. Karpavičiaus, kad su 
šiuo ekskursijoje vykstantiems 
sportininkams: Šimkui, Sarpa- 
liui ir Komarui, gal busią prie 
tos progos surengta olympiadiš 
kos rungtynės.

P. Karpavičius prašąs šu.lgi- 
ną, iki tam laikui sudaryti ge
rą Graikų-Romėnų styliaus im
tynių čampionatą, kuriame da
lyvautų Lietuvos ir kitų val
stybių geriausi imtyninkai. Vi
sas tų rungtynių pelnas esą 
butų skiriamas — statyti Lietu 
voje didžiausį sporto stadijoną.

Amerikiečiui sunkiojo svorio 
boksini, Jonui Rakauskui, bu
sią Kaune surengtos rungtynės 
su Pabaltės sunkiojo svorio 
čampionu Juozu Vincą.

LIETUVOS SPAUDOS 
PARODA

Kaunas. Nuo Kovo 10 iki 13 
ild. imtinai, buvo' laikyta Lie
tuvos Spaudos Paroda. Ji su
rengta K. M. S. Vinco Kudir
kos skaitykloj. Parodoj turėjo 
būti išstatyti visi 1927 m. lei
diniai.

VIENYBEI” REIKALINGAS
LINOTYPE ZECERIS

Turi mokėt atlikti t. v. Jobsus 
ant mašinos ir rankoms 

taipgi turi žinoti abelną spau
dos darbą.

Geram darbininkui, nuolatinė 
viela

Rašykite, pareiškiant savo pa“ 
tyrimą ir išlygas 

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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Australija Deportuoja 
Amerikos Juodukus

Sydney. Australijos valdžia 
išdeportavo grupę Amerikos 
juodukų džezo muzikantų, ku
rie buvo .pagauti beuliojant su 
baltveidėmis merginomis. Val
džia skelbia, kad ateity dau
giau juodukų muzikantų iš A- 
meriikos nepriims. Eina agitaci
ja ir prieš įsileidimą Italų, ku
rių kas mėnuo atvyksta po 300.

Paris. Franci jos valdžia pa
skyrė milioną frankų dovanų 
tiems lakūnams, kurie atgaus 
Franci j ai atgal rekordus aug- 
štumo, greitumo, tolumo ir sun 
■kūmų pakėlimo, kuriuos seniau 
Francai turėdavo, bet dabar 
perėmė kitų tautų lakūnai.

EKSTRA!
EKSTRA!!

EKSTRA!!!
Velykinė Dovana

“Vienybės” 
Skaitytojams

Katras užrašysite DU Nau
jus “Vienybės” skaitytojus 
prieš Velykas, tas gaus do
vana, — aukso fontanine 
plunksną. Nepraleiskite nei 
vienas “Vienybės“ skaity
tojas pro savęs šios dova
nos, bet stokite į darbą ir 
gaukite visi Velykinę do
vana. — Siuskite čekius ar 
money orderius į

“VIENYBĖS’’ 
Dovanų Skyrius

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Kova Prieš žiurkes

Paris. Šį pavasarį į Franci ją 
šaukiama tarptautinė konferen 
ci.jai kovai prieš... žiurkes. Pa
sirodo, kad vien Franci joj žiur
kės padaro per metą biliono 
franku vertės nuostoliu. Šalia 
to, jos išnešioja ligas.

UŽSIENIŲ STUDENTŲ 
SĄJUNGA

Kaunas, čionai susidarė Lie
tuvos Studentų Užsieniuose Ei
nančių Mokslus Sąjunga. Ji 
kreipėsi į visus užsieny studi
juojančius ir studijavusius, 
tiek atskirus asmenis, tiek drau 
gijas, sąjungas, klubus, kor
poracijas, būrelius, sekcijas ne
atidėliojant pranešti savo ant
rašą.

Berlin. Vokietija mano išlei
sti pašto ženklelius su paveik
slais prezidento Hindenburgo 
ir pasimirusio Eberto. Tuo no
ri juos pagerbti.

®

® 
® 
® 
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VAJUS NAUJŲ SKAITYTOJŲ 
(DOVANŲ LAIMĖJIMUI - $2,500!) 

Daiktais - arba - Cash Pinigais

®

“VIENYBĖ” METAMS AMERIKOJE —-------$4.00
LIETUVOJE METAMS---------------------------- $5.00

KONKURSO DALYVIU STOVIS

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus

VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa.--------- 185 p.
KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. — 70 p. 
POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, New York 
PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y.------
IGNAS KASPERAS, iš New York City, N. Y. 
W. S. MEŠKUNAS, iš Scranton, Pa.-------------
D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.-------------
KAZYS DEMIKIS, iš Wilkes Barre, Pa.------
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, Ill.------------- 25 p.
JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va. — 10 p.

MR. IKSAS ---------------------------15 p.
JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, New York — 10 p. 
A. M. ŠMIGELIS, iš Cleveland, Ohio------

------70 p.
------65 p.
------65 p.
------50 p.
------45 p.
------35 p.

------10 p.
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Redakcijos Straipsniai ||

KOVO (MARCH) 31 D., 1.T2S

Apysaką, DramŲ, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

PERŽVALGA

Amerikoniškus (žydiš- 
jau susikraustė i New 
Vietoj Gasiuno centro 
dabar ves Siurba. Pi-

Arčiau Jurų
Lietuviški komunistai nutarė 

pasekti 
kus) ir 
Yorką. 
raštinę
nigų Chicagos draugai įteikė 
Brooklyniečiams tik $156.00. 
Kaip “galinga” yra komunistų 
partija Lietuviuose, rodo Gasiu 
no nusiskundimas, kad pas jį 
yra “daugelis” netikrų kuopų 
sekretorių antrašų. Matyti, kad 
sekretoriai nekaip centru rū
pinasi, jei net savo antrašų ne
paduoda. O gal jau išsimetė iš 
partijos?

—o— 
Kaip Tūli Skaito

Mizernieji kirminai, kurie re- 
deguoja “Laisvę”, ve ką išskai
tė “Vienybės” editoriale apie 
šmugeliuo jaučius valdininkus, 
kuriuos Amerikos, Anglijos, 
Lietuvos ir Sovietų Rusijos vai 
džios gaudo ir 'baudžia:

“Sirvydas liepia nenusimin
ti, kad Lietuvos visas valsty
bės vairas yra plėšikų rankose, 
nes, girdi, vagių visur atsiran
da.”

Na, ir turi gi kai kurie žmo
nės akis!

—o— 
Ieško Blogumų

“Darb.” redakcija sumanė su 
rasti, kas yra blogiausio kapi
talizme, ir atsišaukė į savo skai 
tytojus siųsti savo nuomones 
tuo klausimu.

—o—

KVOTIMAI BALANDY
Balandžio mėnesy Franci jos respublika ir Susivie

nijimas Lietuvių Amerikoje pergyvens lemiančius rinki
mus savo vadovystės vairo. Supuolimas faktų dar to
liau nueina, nes ir “didžiausioje Amerikiečių Lietuvių 
respublikoje,” (kaip nelyginant Francijoj) pagrindinis 
klausimas yra: ar paliks prie vairo tie žmonės ir spėkos, 
kurios stebėtinai energiškai išaugino SLA. nuo 1920 me
tų iš 12,287 nariu ir $312,865.00 turto iki 18,445 narių ir 
$1,051,777.00 turto, ar vairas bus pavestas “pažangumo” 
vardu pridengtai komunistų partijos diktatūrai, tai yra, 
pritarėjams Trečiojo Internacionalo, kuris taip stebuk
lingai gabus viską nubankrutyti?

Jei visi nariai šaltai ir bešališkai dalykus nagrinėtų, 
abejonės del rinkimų išdavos negalėtų būti: visi 18,000 
narių vienbalsiai balsuotų palaikyti senąją vadovybę .vai
re; nes juk ji gyvenimo praktikoje parodė, kad Susivieni
jimo reikalus gabiai ir sumaniai vedė per- paskutinius 8 
metus narių naudai ir gerovei, o ne savo kišenėms, ar pa
šalinių politinių klikų delmonui. Bet yra daug Lietuvių, 
kurie šaltai ir bešališkai galvoti dar nepramoko; kurie su 
pasitenkinimo šypsą dar klauso mokančių gražų žodelį 
paberti, gerai pasikolioti, pakepti bjaurių primėtinėjimų, 
ir paniekinti kitą žmogų, gabesnį, ar doresnį, už ii. Del 
to tai dalis Susivienijimo narių vis balsuodavo už tokius 
kandidatus, iš kuriu, žiūrint visais žvilgsniais, (logikos, 
jų pobūdžio, jų politinio nusistatymo, gabumų, nusimany
mų ir lietuvybės bei darbumo) del Susivienijimo nieko ki
to, be didelės žalos, negalima laukti.

Į tuos tai narius reiktų kreiptis draugišku žodžiu. 
Ar butų nauda jiems, kaipo Susivienijimo nariams, bal
suoti už kamuflažuotą komunistų sąrašą į SLA. Pildomą 
Tarybą? Ne. Tie “pažangus” kandidatai nėra niekuo Su
sivienijime pasižymėję: nėra buvę nei kuopų organizato
riais, nei su prakalbomis važinėje SLA. reikalais, nei 
taip parodę ypatingo ir pažymėtino susidomėjimo SLA. 
reikalais. Net kitose organizacijose jie neparodė ypatin
gų organizatoriškų gabumų: neišauklėjo jokių netik mi- 
lioninių, bet jau ir tūkstantinių, ar net šimtinių draugi
jų. Komunistų partija tyčiomis kiša tokius bespalvius ir 
be talento žmones, nes paskui jie lengviau pasiduos skie
puose pasislėpusiems komisarams.

Ar butų nauda balsuoti už komunistų sąrašą, kaipo 
neva naudingą darbininkų luomui? Čia vėl reikia pasa
kyti — ne! Statomi žmonės niekur nepasižymėjo darbi
ninkų gerovei. Jie nėra unijistai, jie nėra dirbę darbinin
kų organizacijose, ir pritaria jie partijai, kurios žmonės 
ne vieną uniją suardė, ne vieną sykį kraują ir ašaras į 
darbininkų šeimynas įnešė

Apie paskutinį reikalavimą iš kandidatų į Pildomąją 
Tarybą (ar naudinga už balsuoti kaipo Lietuvius ir Ame
rikos piliečius), nei kalbėti nereikia: tenka atsakyti pa
brėžtinai — NE. Jie yra priešai Lietuvių visuomenės; jie 
yra priešai Amerikos (tūli iš jų išdrįso demonstratyviai 
sėdėti, kada buvo giedami SLA. seime Lietuvos ir Ame
rikos hymnai!).

Taigi: už komunistų sąrašą nėra jokio išrokavimo 
balsuoti nei kvalifikacijų atžvilgių, nei SLA. narių gero
vės pakėlimo atžvilgiu, nei, pagaliau, Lietuvių Amerikie
čių darbininkų atžvilgiu.

Komunistų įsigalėjimas ir jų propogandos klausymas 
pas Susivienijimo narius tik todėl įsigalėjo, kad dauguma 
narių aptingo kovoti prieš destruktyvę jėgą. Nesilanko i 
mitingus, neina į kuopų valdybas, neateina balsuoti, kada1

1 Pramones Amerikoje
New York “Times” surašė 20 

svarbiausių šio krašto pramo
nių, iš ko pasirodo, kad jos ei
na šioje tvarkoje (kabutėse pa 
(_____ ic vertę kalbamos pra

motą pagaminimų

Naujas Filologas
Amerikos Lietuvių visuomenė 

susilaukė naujo kalbos žinovo: 
juo yra visur savo ta'lantus iš
bandęs, L. Pruseika. Aną die
ną jis pareiškė sekantį komisa- 
rišką nuosprendį: “Prasčiausią 
Lietuvių kalbą, stilių ir žodžių 
pasirinkimu, vartoja ‘Vienybė’ 
ir ‘Tėvynė.’ Teknikiniu atžvil
giu -prasčiausia padirbamas lai
kraštis yra ‘Sandara.”

Tokis šakėms ant vandens 
paremtas nuosprendis, supran
tama, nieko nenustebins. Kaip 
gi gali Pruseikai patikti “Vie
nybės” ir “Tėvynės” stiliai, kuo 
met jais įtikinamai Lietuvių vi
suomenei yra keliama visas 
komunistų dorinis supuvi
mas, degeneracija ir bar
bariškas n ek u 11 u r i š k u m a s ?
Kaipgi gali patikti “žodžių pa 
sirinkimas” tų laikraščių, kuo
met jie niekad nečebatlaižiuo- 
ja kruviniems Maskvos komisa
rams, kurių žmonos deimantais 
švytruoja, kuomet darbininkai 
Maskvoje gyvena po tris šeimy 
nas į kambarį, o iš universite
tus baigiančių studentų 83 nuo- 

del nepakenčia-

larių vertės produktų pagami
na).

2. Statyba, su 3,051,000 dar
bininkų (7 bilionai dolarių).

3. Gelžkeliai, su 2,184,000 
darbininkų (virš 7 bilionai do
larių).

4. Audimas. 1,110,000 darb. 
(,penki bilionai dolarių).

5. Mašinų gamyba 858.000 
(penki bilionai dolarių).

6. Miško, 474,000 (du bilio
nai dolarių).

7. Plieno ir geležies, 438,000 
darb. (veik 4 bilionai dolarių 
vertės prekių).

8. Automobilių, 430,000 darb. 
(veik pen'ki bilionai dolarių).

9. Drapanų siuvimo, 466,000 
darb. (3 bilionai dolarių).

10. Anglių kasimas, 748,000 
(du bilionai).

Toliau eina: elektriką, spaus 
tuvės, telefonai, skerdyklos, gu
mos, autuvo, keptuvių, popie- 
ros ir tabako šakos.

Kapitalo daugiausia įdėta į 
žemės ūkį (57 bilionai dola
rių) ; į gelžkelius (27 bil.); į a- 
liejų (11* bil.); į elektrą (9 bil.) 
į miškus (8 bil,).

—o—
ŽenjLes Ūkis Prie Komunizmo

Kovo 10 “Izviestia” nurodo 
kaip žemai stovi dalykas su 
taip vadinamais “sovehozais” 
Sovietijoje. šie sovehozai, tai 
“komunos,” arba ūkininkų ben
drijos apdirbti didesnius žemės 
plotus. Jie apibudinami kaipo 
“valstybės fabrikai gaminti due 
ną.” Juos remia šelpia ir pro
duktus iš jų superka Sovietų 
valdžia.

Ir kas gi? Iš sovehozų parei
kalautų traktorių žemę arti, 
Sovietų įstaigos vos išstenėjo 
43-tą nuošimtį — mažiau pu
sės. Iš trąšu Soviėtu ekonomr 
nis aparatas savo “duonos fa
brikams” įstengia tik 25-tą nuo 
šimtį priduoti: “Izviestia” ir pa 
žymi, kad tokie, faktai “ikompro 
mituoja valstiečių akyse socia
listinio žemės apdirbimo idė
ją.”

Tikrai kompromituoja! 
Sykiu parodo, kad komunisti
nis gamybos būdas negali ap
rūpinti gyventojų reikalų. Val
stybėse, kur yra laisvė, jei fa
brikas neįstengia išpildyti už
sakymų, tuoj steigiamas kitas. 
Jei nėra trąšų, tuoj gaunama 
iš kitur. O Sovietijoje, jei val
stybės fabrikai nepadaro ko rei 
kia — žmcneliai kentėkite, nes 
privatinių fabrikų nevalia sta
tyti, o valstybė jų nemano, ar 
pinigų neturi, budavoti.

—o—

LIETUVON EKSKURSIJŲ 
KULTŪRINĖ REIKŠMĖ

Rašo A. Sudavas

Dėka Amerikos Lietuvių laikraščių bei jų 
redaktorių iniciatyvos, mes matome jau nepir- 
mą ekskursiją keliaujančių Lietuvon, šios eks
kursijos turi platesnę reikšmę, ne kad daugelis 
iš mus jas suprantame. Nežiūrint iš kokio skait- 
liaus susidėtų tokia ekskursija, vienok keleiviai 
daugumoje pasinaudoja plačiaus ir patogiaus 
savo kelione, ne kad keliaudami atskirtum kiek
vienas sau.

Pirmiausiai patogumas pasireiškia tuomi, 
jog rengėjai ekskursijų aprūpina keliauninkus 
reikalingais dokumentais ir patarimais; prie to, 
duoda palydovą, kurio pareiga yra rūpintis ir 
pridaboti keliauninkus, kad nesusidarytų koki 
kelionėje nesmagumai.

nurody-

patiems 
.numatė 
nu oil šio

teknikine išvaiz-

šimtis išeina,
mų gyvenimo dalykų, ligoti?

“Sandaros
da neikick neblogesnė už “Lais
vę.” Ir skirtumas kitais atve
jais eina “Sandaros” naudom 
“Sandara” save palaiko prenu
meratomis, o “Laisvė” elgetavi
mo sistema, kaip ir pridera dva 
sios ir medžiagos ubagams.

—o—

reikia. Prieš tokį apsileidimą reikia būtinai kovoti, ypa
tingai šiais metais. Į tai permaža ikišiol buvo kreipia
ma domės. Pasižiūrėkime į nominacijų ir rinkimų statis
tiką praeity ir pamatykime, jei 90-tas nuošimtis SLA na
rių lankytų balsavimo susirinkimus, jokio pavojaus iš duodam 
komunistų diktatūros pusės Susivienijimui nebūtų. Im- , 
kime tik tris pačius svarbiausius urėdus: pirmininko, iž- produktų):

m ones per

dininko ir sekretoriaus 
bolševikų kandidatą)

(kabutėse yra balsai, paduoti už 1. žemės 
darbininkų (veik 17 bilionų do

ūkis, su 10,241,000

Nutraukė Kaukę
Musų bolševikai dažnai giria

si, buk jie remia ir šelpia Lie
tuvius darbininkus. Bet, štai, 
“Laisvės” redakcija, atsisaky
dama talpinti Portage, Pa. ke
lių Lietuviškų draugijų atsišau 
kimą (prie kurių priklauso vie
ni streikuojanti angliakasiai), 
kad Lietuvių visuomenė -siųstų 
aukas pašelpti Lietuvius, sako:

“Musų nusistatymas — šelp
ti visus streikuojančius darbi
ninkus, o ne Lietuvius.”

O kitose špaltose tas laik- 
raštpalaikis rėkia išsižiojęs: 
“Lietuviai darbininkai, remki- 
te mus, aukaukite mums!” Ko
dėl neatsišaukia į visus darbi
ninkus remti “Laisvę,” bet vien 
tik į Lietuvius, jei atsisako Lie
tuvius darbininkus remti jų 
sunkiame gyvenime?

Gegužis, 1922
1924
1926

1928

n
v

Nomin.
1,822(717)
2,312(1,381)
2,810(1,651)

Rinkimai
2,586(1,636)
3,171(2,149)
3,202(2,481)

Paukštis 1924
' ” 1926

” 1928

1,880(1,058)
2,426(1,446)

2,910(1,123)
3,098(1,562)

Jurgeliutė 1924
” 1926
” 1928

Taigi matote,'kad balsavimuose dalyvauja nedaugiau 
6-7 tūkstančių narių (1928 metais, o narių buvo virš 18,- 
QpO); 1926 dalyvavo dar mažiau (iš 17,000 tik 5,000). Čia

63.(2,477)

yra dėkinga dirva pasidarbuoti kiekvienam SLA. nariui 
balandžio mėnesy: eikite netik patys į balsavimo mitin
gus, bet prižiūrėkite, kad ir jus pažįstami nariai dalyvau
tų ir balsuotų. Tai yra pati svarbiausi, eilinė, kiekvieno 
SLA. nario pareiga: jei Lietuvos piliečiai, kuriuos tūli 
dar skaito tamsiais, rinkimuose dalyvauja 70-85 nuo
šimčiu, tai argi mes, Amerikiečiai, kurie save nuolatos 
giriame kulturiškume, amžinai tedalyvausime rinkimuo
se “musų didžiausios respublikos” mizernu 30-40 nuošim
čiu ?

Eikime į balsavimo susirinkimus visi ir išriškime 
klausimą: kam Susivienijimas turi priklausyti: mums, 
SLA. nariams, ar Trečiojo Internacionalo garbintojams 
ir pasekėjams!

Išlaikykime Balandžio kvotimus!

Keliauninkui, keliaujančiam su ekskursija, 
nevien kad jau yra smagu, jeg turi kad kas rū
pintųsi juomi, bet smagumas susidaro dar ir ta
me. jog vieni ir tie patys žmonės, drauge keliau
ja ir į vieną bei tą pat vietą, čion ekskursantai, 
susirinkę iš įvairių Amerikos vietų, gauna pui
kiausią progą, laike savo kelionės, pasidalinti 
mintimis bei Įspūdžiais iš savo gyvenamų bei 
darbo vietų. Tokioje kelionėj žmogus ne vien 
kad jau sau atsilsi ir susipažįsta su įdomiais 
sau žmonėmis, bet podraug apsipažįsti plačiaus 
su gyvenimu, kada prisiklausai įspūdžių iš įvai
rių keliauninkų vietų. Šie ekskursantai, naudo
damiesi puikia kelione ir savo įspūdžiais, pa
siekia Lietuvą ir ten atlieka nejučiomis daug 
gero ne tik sau, bet ir pačiam Lietuvos kraštui. 
Viena, kad jau gauna progą pamatyti tą, kas 
jiems yra brangintina; o antra tai, kad persi
tikrina pačio krašto blogoms ir geroms pusėms. 
Gi pačiam kraštui, kaipo Lietuvai, ekskursijos 
yra be galo reikšmingos. Viena, kad ekskur
santai palieka pačiam krašte daug skatiko; o 
antra, gal but ir svarbiausia, tai tas, kad, Ame- 
riečiai daug įneša sveikų patarimų bei 
mų Lietuvos gyventojams.

• šių ekskursijų naudingumą, kaip 
keliauninkams, taip ir Lietuvai,' gerai 
musų redaktoriai ir gerai darė, jog be
ragino žmones prie jų. Tik gaila, kad tas darbas 
musų redaktorių, nebuvo sutiktas ir įvertina
mas buvusių Lietuvos valdžių taip, kaip privalė
jo būti. Galimas daiktas, kad buvusios valdžios 
mažai įvertino minėtas ekskursijas, vien dėlto, 
jog neturėjo tam prijaučiančių jėgų.

Dabartinė Lietuvos valdžia, nežiūrint į tai, 
jog apsidirba su mažesniu aparatu tarnautojų 
ir nežiūrint į tai, jog atlieka daugiau darbo, — 
kaip užsieny, taip ir vidaus krašte, — atsimena 
ir mus Amerikiečius, šiandien visi Lietuvos laik 
naščiai pilni apie Amerikiečių ekskursijas. Visa 
Lietuva ruošte-ruošiasi gražiam sutikimui atvyk 
stančių savo brolių ir seserų iš užu juodo okea
no. O dabartinė valdžia ne tik, kad sudarė spe- 
cialę komisiją Amerikiečių pasitikimu!, bet dar 
paskyrė 25,000 litų jų iškilmingam priėmimui. 
Supranta dabartinė Lietuvos valdžia, jog Ame
rikiečiai, tai yra antra Lietuvos armija, stovinti 
jos sargyboje ir suprasdama tai, sako: — Vy
rai, ruoškite stalus, tinkamai priimti Ameri
kiečius! Ir puikiausiai galima įsivaizduoti, ant 

I kiek gražiai ir iškilmingai bus patikti ir priima
mi bei vaišinami šiais metais musų Amerikie
čiai ekskursantai. Nė kiek nėra nuostabu, del- 
ko taip sparčiai rašosi į ekskursijas žmonės šiais 
metais; nes jie žino, jog važiuos tenai, kur jųjų 
visi pasiilgę meiliai laukia.

Tik gaila, jog ne visi galės pasinaudoti šiuo 
mi Lietuvos piliečių mielumu ir vaišingumu. 
Daugeliui, iš aplinkybių priežasties, prisieis bu-, 
ti čionai, šioj pusėj okeano krantų, ir laukti vė
lyvo rudens, kada vėl p. Lukšys atvažiuos ir at- 
sivežš su savim iš Lietuvos nuimtus tenai įvai
rius paveikslus. Tuomet daugelis iš musų, galė
sime nuėję į svetainę pažiūrėti ir pasigerėti, 
kaip ilgai plataus vandenyno perskirti Lietuviai 
džiaugėsi, išvydę musų ekskursantus. Šie p. Luk 
šio paveikslai daug ką duoda mums čion vieti
niams Lietuviams. Ne tik ką parodo musų gimti
nį kampelį, su jo dirvonais ir žaliomis lankomis, 
bet parodo ir pačio krašto evoliucinį gyvenimą. 
Nevienam Amerikiečių užsidega širdis, kuomet 
matai, kaip minia žmonių, priešaky su Lietuvos 
prezidentu bendrai apvaikščioja šalies iškilmes. 
Nevienam Amerikiečių pasimiršta, jog tai deda
si čion ant ekranos, kuomet matai puikius ka- 
riumenės žirgus, su jų narsiais valdovais prabė- 
gant-praužiant čion pat pro šoną.

Sėdi žmogus, — žiūrai ir gėriesi, kaip tavo 
Tėvynėje viskas augte-auga, kįla ir bujoja. Ir 
rodos sėdėtum ir žiūrėtum per dienas ir nak
tis, kad tik gautum matyti tas sodybas, tuos 
kelius, miškus, kurie tiek daug jaunystės die
nose turėjo reikšmės. Bet, deja, p. Lukšys atsi
lanko kartą į metus ir tik kartą tuos pasigerėji
mus metuose jauti! Tie p. Lukšio nekalbanti 
“imigrantai,” tik porą valandų su tavim tepabu- 
voja — paskui vėl nyku...

Ir taip, ateinantį rudenį, mus vėl aplan
kys tie “imigrantai,” vėl mes matysime prigim
tąjį kraštą ir musų brolius Amerikiečius, kaip 
juos ten nuvykusius pasitinka Lietuvos broliai. 
Ir šį metą, žiūrint į p. Lukšio paveikslus — “imi 
grantus,” nereikės žiūrint raukti kaktos, kaip 
kad pernai prisiėjo daryti. Pernai nekurie jo 
“imigrantai,” del stokos šviesos, buvo labai sun
kiai įžiuromi. Tų “imigrantų” neaiškumas pri
klausė ne nuo p. Lukšio, nė nuo jo aparato, bet 
nuo paties laiko, kada paveikslai buvo imami. 
Sulyg jo (p. Lukšio) aiškinimų, daugiausiai iš
kilmės Lietuvoje atsibuna vakarop, kas sudaro 
netinkamą šviesą pačiam aparatui nuimti tobu
lą paveikslą. Bet atsižvelgiant į dabartinės val
džios rūpestingumą, reikia tikėtis, jog, sužino
jusi apie minimų paveikslų netobulumą, suras 
būdų prašalinti tuos apsunkinimus, su kuriais 
šiandien prisieina susidurti pačiam paveikslų 
operatoriui. Lietuvos valdžia daug kreipė dome
sio į mus Amerikiečius, ir išgirdusi musų nusi
skundimą minimais p. Lukšio paveikslais, pa
darys žygius, idant iškilmės atsibūtų anksčiaus, 
duodant progą p. Lukšiui nuimti paveikslus tin
kamoje aparatui šviesoje.

Ir kitą rudenį teks vėl matyti-gerėtis, tais 
musų mylimais “imigrantais,” sodyboms, lau
kais, miškais ir musų ekskursantais, kurie bū
dami laimingi šiais metais gausiai ruošiasi ap
lankyti Lietuvą. Ir mes, nors sėdėdami tarpe ke
turių svetainės akmeninių sienų ir žiūrėdami į 
ekraną jausimės, nors ir porai valandžiukių lai
ko, kad esame drauge su ekskursantais, drauge 
su savais ŽJoaonėniU.d^j.Ų valdžia,!*..

o o o

NEVERKI, MOČIUTE

Neveiki, močiute, jog tavo sūnelis
Toks jaunas išėjo už laisvę kovoti, 
Kuriam anksti rytą vos brėkštant aušrelei 
Su priešais i mirtiną mūšį reiks stoti.

Neveiki, močiute, bet melskis už jįjį;
Drąsiau jam su priešais bus tuomet kovoti 
Lai džiaugsmas bei laimės kasdieną jį lydi 
Lai sekas nuo priešų tėvynė vaduoti.

Neprauski veidelio gailioms ašarėlėms, 
Tau ašaros džiaugsmo suteikti negali;
Nevirkdink senatvėj stygų širdužėlės,
Jog sūnus prikelti iš skurdo nor’ šalį.

Neverki, močiute, nors širdį tau gelia
Ir skausmas kankina jausmingą krutinę;
Lai džiaugsmas visuomet jausmus tavo veria,-
Jau skamba mus brolių graži sutartinė.

Močiute, senoji ir tavo sūnelio,
Jau skamba dainelė graži sužavėta
Ir pergalės džiaugsmas jo sieloj liepsnoja, 
Jau mus prisikėlė šalis numylėta.
Alytus Radasto Žiedas.

o o o

SAULEI

Jau diena sveikina žemę;
Rytuose aušra jau sušvinta
Ir saulė džiaugsmą žemei lemia.
Regimai nakties sapnai pradingsta.

Gamta atgyja. Jausmai banguoja.
Ištroškęs saulės — rankas aš tiesiu — 
Manyje džiaugsmas karštai liepsnoja — 
Į savo lūšną saulę pakviesiu.

Pranas Dičius.

o o o

Tiktai augšta kultūra tegali užtikrinti Lie- 
Lietuvių 
pasaulio

tuvos valstybei nepriklausomybę, o 
tautai garbingą vietą kultūringųjų 
tautų tarpe. — Sąmajauskas.

—o— s
Priklausomas negali but tas, kas 

tobulesnis esąs. — Paracelsus.
—o—

Didieji laikai visuomet esti tie laikai, ku
riais visas gyvenimas išeina iš savo vagos. —

Fontane

jaučiasi

2
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GINKIM SUSIVIENIJIMĄ NUO BOLŠEVIKU

Rašo SLA. Narys

(Užbaiga)'
Kalbant apie SLA. Pildomą

ją Tarybą, reikia štai kas vi
siems triukšmadariams įsidė
mėti ir kitiems aiškinti. Jeigu 
Pild. Taryba nebūtų suklaidin
tųjų ir Maskvos labui triu'kš- 
muojančių kuopų perorganiza
vusi ir toliau leidusi joms or
ganizacijoje betvarkę kelti tai 
tik tuomet but prieš SLA. įsta
tus nusikaltusi. Tuomet but 
reikėję ją kaltinti. Ir aš sa
kysiu, kad už šitą elgesį P. T. 
reikia kaip tik pagirti, nes ji 
žino savo pareigas, ji moka or
ganizaciją tvarkyti. Už šitą el
gesį P. T. kaip tik užsitarnavo 
kiekvieno sąmoningo nario pa
garbos, dar daugiau ja pasitikę 
jimo. Na, o bolševikai P. T. už 
tai niekina, žinoma, jiems no
risi, kad organizacijoje eitų be
tvarkė ir kad iš tos betvarkės 
jiems butų lengva naudotis ir 
s>avo bolševikišką propogandą 
skleisti.

Bolševikai kaltina, buk P. T. 
SLA. turtą eikvojanti. šitas kai 
tinimas yra visai beprasmis. To 
kj kaltinimą Pildomajai Tary
bai gali antmesti tik bolševikai. 
Pildomoji Taryba SLA. turto 
neaikvoja. Jei butų eikvojusi, 
tai Susivienijime nebūtų mi'lio- 
no dolarių. Dabar jąu visi na
riai matėme, kad musų turtas 
siekia virš miliono dolarių. ži
noma, jei SLA. viršūnėse sėdė
tų bolševikai, tai jie mokėtų 
SLA. tu/tų pasinaudoti. Juk 
jau turime gerų pavyzdžių iš 
tų organizacijų, kuriose bolše
vikai vadovauja arba vadovavo. 
Prisiminkime, kad ir Amerikos 
Lietuvių Augščiausios Pašal
pos Dr-ją. šita organizacija 
jau neblogai gyvavo. Bet kai 
tik bolševikai pasiekė jos iždą 
— jau baigia nykti.

Ištiesų, jei kas nors bolševi
kus patrauktų atsakomybėn ir 
jei jiems reiktų įrodyti visa tai 
ką jie išpliauškia savo orga
nuose ir prakalbose, tai jau ne 
vienas tų Maskvos agentų už 

Bandyk šitą veido 
Skaistumui
“Per keletą metu aš 
kentėjau vidurių suiri
mą, kurs padarė mano 
išvaizdą pageltusią ir 
plėtmuotą. Šiandie, Tri- 
nerio Karčiojo Vyno dė
ka, mano išvaizda skai
sti, skruostai raudoni ir 
virškinimas kuogeriau- 
sias.“

Mrs. D. V. P.
Whiting. Ind.

(Vardas ir adresas ant 
pareikalavimo)

Kiekviena
Skaisti Išvaizda

Reikalauja Sveiko, Patenkinto Pilvo
Devynis sykius iš dešimties pagel

tusi, išblyškusi oda gali but kilus del 
suirusio virškinimo — nereguliario 
ir nepilno pašalinimo suvirškinto 
maisto, kas užnuodija kraują.

Išlaukinis odos dailinimas gali už
dengti blogas pasekmes, bet tas nega
li pašalinti priežasties nei atitaisyti 
nustelbto gražumo. Ne tas svarbu, 
ką valgai, bet asimiliacijos pilnumas 
ne tik nulemia sveikatą ir gražumą o- 
dos, bet taipgi jūsų spėką ir jūsų en
ergija.

Sustiprinimui jūsų sistemos reikia 
tyro kraujo. Gerk prie valgio Trine- 
rio Kartaus Vyno ir paliuosuok save 
nuo sukietėjimo ir nuo jo nuodų. 
Daug geresnis ir saugesnis, negu pa
protį gimdantys vaistai ir liuosuojan 
čios gyduolės yra šis labai populiarus 
sutaisymas iš Kalifornijos vyno, kas- 
karos ir gydančių žolių. Taip lengva 
imti — taip malonus paakstinimas 
pilvo ir vidurių.

Neatidėiiok daugiau nei dienos ir 
bandyk šiandien. Visose aptiekose -- 
buteiils $1.25.

Trinerio
KARTUSIS

VYNAS

Dykai
Pasiuskit: Jos. 1 rincr Co., 
133 3 S. Ashland Ave., Chi
cago. reikalaudami sampalo 
DYKAI. Įdėkite 10c. del 
persiuntimo ir supakavimo.

Vardas -

Adresas .

Miestas

žmonių įkriminavimą už grote
lių sėdėtų.

Kaslink taip vadinamo “eik
vojimo” reikia šis tas dar dau
giau pasakyti. Pastaraisiais me 
tais P. T. prisiėjo keletas šim
tų bereikalingai paleisti. Bet pa 
sižiurėkime kas čia kaltas? Bol 
ševikai! Jei žinosime, kad kuo
pose sukėlė didžiausius skan
dalus ir privertė narius prašyti 
Pildomosios Tarybos geruosius 
narius atskirti nuo tų vėjagal- 
vių ir jei šitą operaciją dary
dama P. T. praleido kelis šim
tų dolarių, tai sakau kaltininko 
ieškokime bolševikuose, nes tų 
operacijų priežastimi yra bol
ševikai.

Mano nuomone, geresnės, 
darbtesnės Pildomosios Tary
bos Susivienijimas dar neturė
jo. Visa jos kaltė gali but tik 
ta, kad ji peršvelniai apsieina 
su tokiais nariais, kurie tiek ir 
tiek Susivienijime triukšmo su 
kėlė ir dar iki šių dienų yra 
SLA. nariais. Mano nuomone, 
P. T. turėjo but kiek griežtes
nė ir visus tuos, kurie tik be
reikalingai organizacijoje kelia 
triukšmą — reikėjo pasiųsti 
ten, kur jie tą triukšmą galėtų 
kelti.

Bet šitai įrodo, kad P. T. yra 
geri žmonės, kad jie nori su 
visais tinkamai sugyventi, kad 
jie supranta, jog Susivieniji
mas yra fraternalė organizaci
ja ir kad čia galima visiems 
sugyventi.

SLA. nariai, kuriems bolševi
kai stengiasi įkalbėti, kad da
bartinė SLA. P. T. negera, kad 
ji ardo Susivienijimą ir kad ją 
reikia laukan šluoti, pasiklaus- 
kit pas tuos draugučius bent 
šių kelių klausimų: kodėl ke
letas metų atgal bolševikiški ly 
deriai Pruseika, žagaras (da
bar Kišonas) ir kt. norėjo Su
sivienijimą sudraskyti į tūks
tančius šmotų? Kur dabar Su
sivienijimą veda jų lyderiukai 
Bimba, Paukštys, Andriulis, Va 
lonis (Strazdas) ir jiems patai

kaujantis Dr. Graičiunas? Jei 
jie jums atsakytų, kad jie S. 
L. A. gero velija tik del to, 
kad čia yra daug darbininkų — 
spjaukit jiems į akis ir atsaky.-1 
kit, kad jie maišo Lietuvių gy-' 
venimą, kad jie Susivienijimą 
veda į Maskvą ir kad jei kartą' 
jie į savo rankas šitą organiza
ciją paims — nebus mums lai
ko gėrėtis sutaupytu milionu 
dolarių ir 20,000 narių.

SLA. nariai, dabar eina SLA. 
Pildomosios Tarybos rinkimai. 
Dabar mums laikas įrodyti, 
kad mes dar galime nuo bolše
vikų apsiginti. Eikime todėl į 
kuopų susirinkimus ir balsuoki 
me už dabartinę Pildomąją Ta
rybą: prez. S. Gegužis, viee- 
pfrez. V. Kamarauskas, sekr. P. 
Jurgeliutė, ižd. T. Paukštis, 
Dr.-kvotėjas E. G. Klimas ir

LIETUVOS VOKIETIJOS SUTARTIS

Rašo Irgi Demokratas

Kelios savaitės atgal, delei 
Lietuvos-Vokieti jos sutarties lie 
taviški laikraščiai plačiai rašė. 
Ypatingai “demokratijos šali
ninkai” pakėlė didžiausią kaka- 
foniją prieš tai, jog Vokietija 
reikalauja, kad jos piliečiams 
butų leista kolonizuotis Lietu
voje.

— Matote gerbiami piliečiai! 
šaukė “Sandara” ir visi raudo
nieji ir juodieji “demokrati
jos šalininkai.” — “štai Smeto
na su Voldemaru Lietuvą Vo
kiečiais apkolonizuos!

Ištiesų keista. Skaitant “San 
daros” ir kitų “demokratijos ša 
lininkų” pranešimus gauni įspu 
d į, kad niekur pasauly šiandien 
nėra blogiau, kaip Lietuvoje; iš 
jos visi bėga, kur kurį kojos 
neša, o čia Vokiečiai brukte 
brukasi gyventi šįandieninėn ne 
įgeron Lietuvon?!... Gal “demo
kratijos šalininkai” paaiškins, 
kodėl taip yra?

Taipgi tie “demokratijos ša
lininkai” pripažįsta, kad Ame
rika tai demokratiška šalis; gir 
di, “tokios tvarkos norime ir 
Lietuvoje.” Gerai. Amerikoje 
kur nori: Bostone, New Yorke 
arba kad ir pačiame Washing
tone, netoli Baltojo Namo, Lie- 

iždo globėjai J. M. Danielius 
ir M. A. Raginskas.

SLA. nariai. Susivienijimo 
seimas irgi jau netoli. Eikime į 
susirinkimus ir rinkime seimo 
delegatais tokius žmones, kurie 
supranta SLA. svarbą, kurie 
yra geri Lietuviai, kurie mokės 
šitą organizaciją nuo bolševikų 
apginti.

SLA. nariai, atlikime savo pi 
liūtiškas pareigas šioje didžiulė 
j e organizacijoje — Susivieniji 
me Lietuvių Amerikoje. SLA. 
nariai, saugokime musų vetera
nų, gerų Lietuvių išaugintą or
ganizaciją nuo raudonojo pavo 
jaus. Kartą SLA. paklius į bol
ševikų rankas — nebeatgausi- 
me. Dabar laikas SLA. išlaiky
ti Lietuvišku ir Lietuviams tar 
na/ujančia organizacija. Budė
kime — dabar.

tuvys, ar Vokictys gali nusi
pirkti nuosavybę ir gyventi. 
Niekas nedraudžia, jei tik pini
gų turi. Tą patį galima pada
ryti ir Berline. Sulyg “demo
kratijos šalininkų” išeina, kad 
mums turi būti visur viskas va
lia, o pas mus niekam niekas 
nevalia.

Gal “demokratijos šalinin
kai” paaiškins, kodėl taip turi 
būti ir ar taip gali būti?

Dar Prie Lietuvio 
Darbininko Mintis 
10 Metu Straipsnio

“Vienybės” no. 34, Petroš- 
kiečių Dzūkas rašo, kad advo
katas A. Bulota, būdamas A- 
merikoj per karą, kalbėjęs 
Grand Rapids, Mich., ir kad p. 
A. Bulota nupiešęs savo kalbo
je, jog Lietuva negali įgyti ne
priklausomybės nuo tokių tvir
tų valstybių, kaip Rusija ar 
Vokietija.

Nežinau, ką tada advokatas 
Bulota kalbėjo važinėdamas 
po plačią Ameriką, nes aš tada 
Amerikoj nebuvau; bet labai 
gerai atsimenu, kaip jisai, su- 
gryžęs iš Amerikos į Rusiją — 
rodos 1918 metais, 'suvažiavime 
soc. revoliucionierių, — rodos 
Petrograde, smarkiai su jais 
ginčijosi. Ir aš gerai atmenu, 
kaip rašė tuom laiku “Kievs- 
kaja Mysl.” Mat Rusai nors 
kairieji ir jo partijos žmonės, 
bet Lietuvai nepriklausomybės 
nenorėjo pripažinti. Taigi A. 
Bulota, su jais susiginčijęs, 
pasakė: “ir jeigu Lietuvos liau
dis stos su ginklu rankoje 
(prieš Rusų valdžią), aš busiu 
pirmutinis jų eilėse!“

šiuos žodžius aš pamenu taip 
kaip šiandien. Nenoriu aš čion 
A. Bulotą teisinti; bet tai žino
damas, varde teisybės noriu ir 
jam už tai kreditą atiduoti. Nes 
mat mes visi mokinamos, gal 
taip ir A. Bulota, gavęs lekciją 
Amerikoje, savo nuomonę pa
keitė sugryžęs į Rusiją.

I. Kapsas

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS “VIENYBĖS” 
KNYGYNE

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ii 
skanius valgius sveikiems, vai
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

“VIENYBĘ!”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Naujas 

“RIMBAS”

gatavas. Pilnas įvairiųjau 
paveikslų, juokingų dainų 
ir linksmiausių juokų. Bū
tinai jį įsigyk. Dėk konver- 
tan savo 
siųsk, o 
pas

antrašą ir 10c. ir 
Rimbas tuoj bus

tave.
“ R

I
I 
I

/ Baleman Place
So. Boston, Mass.

CLEVELAND, O.

Iš Bukšnaičio Apsilankymo

(Užbaiga) Po Chicagos — 
Cleveland, Ohio, šiame mieste 
gyvenimas nesisuka tokiu grei
tu ratu, kaip Chicagoje, bet gy
vumo nestokuoja. “Dirvos” iš- 
leistuvėje viešpatauja taika ir 
ramybė. Daktaras Vitkus aprū
pina Lietuvių fyziškąjį stovį, 
tad visi čia sveiki ir vikrus. 
Inžinierius-chemikas P. žiuris 
su žmona Birute yra plačiai 
gerbiami viešame gyvenime. 
“Mirtos” Choras, buvusio broo- 
klyniečio Krasnicko vedamas, 
nors ir nelabai skaitlingas, bet 
kad jau dainuoja, tai dainuo
ja! Yra čia dar ir kitas choras, 
kurio pamokų man neteko at
lankyti, o taipgi ir keletas so
listų ir solisčių, kurių tarpe žy
mėtina yra p-lė Baukiutė.

— Pagaliaus Detroit, Mich, 
čia jau miestas gyvesnis už 
Clevelandą. Tik gyventojai pra
keiksmu keikia Fordą, kam jis 
išmislijęs naują automobilio 
formą, kurios delei sustabdė 
savo dirbtuves, palikdamas di
džiausias darbininkų minias be 
darbo. Dabar nors ir dirba nau 
jus automobilius, bet nei pusė 
darbininkų nėra reikalinga.

M. Petrausko muzikos kon
servatorija gerai gyvuoja. Pat
sai majestro pilnas malonumo 
ir energijos, kaip visuomet. Da
ktaras Jonikaitis taip “bizas” 
su ligoniais, kad niekuomet ne
galima jo sugauti pasimaty
mui. Brooklynietis P. Molis da
ro gerą apyvartą nuosavybių 
pardavojimu. Advokatas Uvick 
vadovauja vietinę inteligentiją, 
o jo žmona — stiprų moterį ų- 
biznierkų klubą, kuriame pri
klauso vien gerai pasiturinčių 
pramonininkų moterys inteli
gentės. Klubo užduotis greta 
kitų dalykų, — palaikyti tarp 
narių lietuvybę. Susirinkimai ir 
užrašai vedami lietuviškai.

Man teko laimės apsilankyt 
to klubo susirinkime. Tokio gra 
žaus ir įspūdingo susirinkimo 
aš savo amžy nebuvau dar ma
tęs! Tokis klubas tikrai daro 
garbę visoms Amerikos Lietu
vėms.

Gyvuoja čia stiprus dainorių 
choras; bet, man lankantės, 
chorvedis, žinomasis A. Kvcde- 
ras, buvo išvažiavęs; tad nete
ko nė choro pamatyti. Vienok 
Detroitiečiai tvirtai laikosi man 
dagumo dėsnių, kuriais einant, 
viena choristė paskambino ma
no telefoną kotelyje ir pareiškė 
choro vardu pasveikinimą, kai
po svečiui.

Abelnas įspūdis iš kelionės 
po Vakarus yra toks: Ameri
kos Lietuviai toli nužengę kul
tūroje, gerai nusimano apie 
mandagumą, draugiškumą ir 
svetingumą. P. Bykšnaitis.

PHILADELPHIA, PA.

Komunistų Melagiams Del 
Sirvydo Prakalbų

Nors “Vienybėje” mažai vie
tos apie kokius ten niekus kal
bėti, bet neiškenčiu neatsilie
pęs, ką atradau.“Laisvėje,” — 
toje žinomoje išeinamoje vie
toj... Pažiūriu, nagi kas beėsą 
aprašyta — ogi apie prakalbas 
nuo Kovo 18 d. ano Sekmadie
nio. Tai buvo tautiškos Para
pijos. Komunistai pilia, kiek 
galėdami purvų ant p. Sirvydo 
ir ant p. širvydienės, taipgi ne 
palieka nė kitų inteligentų, ku
rių buvo apie pusę tuzino. Ko
munistams visi negeri, tik išsky 
rus Maskvos ardinarčikus. Ro
dos turėtų būti gera pamoka 
musų bolševikėliams. Juk jus 
pamatėt skirtumą nuo jūsų bol 
ševikų ir kaip gražiai bei tak
tingai rimti žmonės kalba. Juk 
komunistų kalbėtojai bijo, kad 
kas ncužklaustų kokį klausimą.

Bet gerb. Sirvydas pats parei
škė, kad: “kas norite, galite 
duoti klausimus.” Taip ir bu
vo. Tai Maskvos ardinarčikai 
sukilo ne po vieną, bet po tuzi
ną ant sykio, ir niekas nega
lėjo suprasti, ką jie ton žiova
vo. Pamaniau sau: gal taip ir 
Maskvos kabineto posėdžiuose 
daroma, ir kas dabar bus? Bet 
gerb. kalbėtojas moka gerai ir 
gYeitai nuraminti, paaiškinda
mas, kad reikia po vieną klau
simą duoti. Taip ir padarė, kur 
kiekvienam atsakė su įrody
mais.

Taipgi gražiai pasakė kalbą 
p-nė Širvydienė, apie šeimynų 
auklėjimą ir taikų gyvenimą 
porose, kur aš pirmą kartą ma 
čiau nekurias moterėles ver
kiant. Dargi karšta komunistė 
braukė sau ašaras į baltą ska
relę. Prakilnus ir skambanti žo 
džiai užgavo jausmus. O gal at
siminė komunistė, kad ir ji bu
vo dorai auklėta, o dabar pa
skendusi komunizmo purvynė
je... Gal jos vyras priverčia 
taip daryti.

Praeitais metais buvo pra
kalbos komunistų rėksnio Bim
bos; jis taipgi sakė, kas norė
sią, galėsią duoti klausimus. 
Tai ir atsirado žmogus, kuris 
taip gerai užvažiavo, kad visi 
iš vieno Maskvos ardinarčikai 
apkibo žmogelį ir vedė pas sa
vo B., kaip Kristų prie Ero
do. Matot, kaip jie “duoda” 
klausimą išrišti. O mūrininko 
sūnūs drįsta taip melagingai 
rašyti. Aš manau, kad jie vie
naip rašo, kitaip mąsto.

VI. Baranauskas.

WILKES BARRE, PA.

SAN FRANCISCO, CAL. 
Bedarbė

Musų mieste yra dabar apie 
50 tūkstančių žmonių be dar
bo. Miestas pradėjo rūpintis jų 
padėčia, — žada pradėti visus 
galimus miesto darbus. Suma
nymas duoti uždyką valgis ir 
nakvynė — tapo atmestas. Po
ra metų atgal Vasario ir Kovo 
mėnesiais galima buvo kad ir 
du darbu į dieną gauti; kai 
kur viršlaikio neužtekdavo, tai 
(įirbdavo ir Sekmadieniais; na, 
o dabar daug šapų žada pada
ryti kelių savaičių “vakacijas.” 
Bet. bedarbiai, daugumoje, pra
sti juodo darbo darbininkai.

žmonės atvažiavę iš Los An
geles pasakoja, kad tenai ir už 
pinigus darbo nenupirksi.

A. Stasiukas

MOHAWK, N. Y.
Šis-Tas Iš Mus Apykaimės

šiame miestely Kovo 14 d. bu 
vo tokis potvynis, kad laive
liais galėjai gatvėmis važinė
tis. Gatvekariai buvo sulaikyti 
per 18 valandų ir į darbą žmo
nes vežiojo dideliais trekais.

Kaip keista, kad paskui Ko
vo 18 d. prisnigo sniego apie' 
18 colių storio, o tolyn į šiau
rę buvo net iki 3 pėdų!

— Pereitą rudenį vietinėj 
Augštamokslėj (High School) 
lange buvo išstatytas išdžio
vintas paukštis. Sykį praskris
damas pro šalį arelis, pamatęs 
paukštį, skrido tiesiog į lan
gą, išdaužė stiklą, bet patsai 
nusisukę sprandą. Mokyklos už 
veizda arelį išgydė ir dabar lai
ko atminčiai.

Keletas Mirčių Lietuviuose

Mirė Franas Ūsas, apie 63 
metų, 46 Harkins Lane. Paliko 
jau užaugusius vaikus ir mo
terį. Palaidotas su bažnytinė
mis apeigomis parapijos kapi
nėse, Georgetown.

Mirė Ona Zelionis, 36 metų 
ir mažas vaikas, mirė už pa
ros, 389 South Empire St. Pa
liko vyrą ir šeimyną dideliame 
nuliudime. Palaidota į parapi
jos (kapines, Georgetown.

Mirė Juozas Palionis, vien
gungis, 52 N. Hancock St. Pa
laidotas į parapijos kapines, 
Georgetown.

Mirė Čia plačiai žinomas ir 
progresyvis žmogus, Stasys Vėl 
za, 46 metų, 33 Oxford St. Pa
liko moterį, tris dukteris >ir vie
ną podukrą, dideliame nuliudi
me. Buvo tai pavyzdingas; skai 
tė “Dirvą,” “Keleivį,” “Naujie
nas” ir “Tėvynę;” buvo 68 kp. 
SLA. narys ir porą kartų dele
gatas į seimus. Taipgi buvo rė
mėjas visokių Lietuvos reikalų 
ir turėjo Lietuvos Laisvės Bo
ną. žodžiu, buvo pasiturįs žmo
gus. Palaidotas su bažnytinė
mis apeigomis į parapijos kapi 
nes Mulhenburge.

Mirė Antanas Pempė, 24 Jay 
St., Parsone, nuo apdegimo du
jomis. Paliko moterį ir ketver
tą vaikų dideliame nuliudime. 
Kadangi buvo laisvų minčių, 
tai ir palaidotas į Lietuvių Tau 
tiškas kapines Wyominge.

Mirė Jonas Žukauskas, 40 
metų; priežastis — kasyklos^' 
mirtinai sužeistas, šeimynos pa 
laidotas Wanamies Lietuvių ka
pinėse.

Mirė A. Vaitukonis, 35 Divi
sion St. Palaidotas su bažnyti
nėmis apeigomis parapijos ka
pinėse Mulhenburge.

Mirė Antanas Milinauskas, 
103 Main St., Ashley. Palaido
tas šeimynos su bažnytinėmis 
apeigomis parapijos kapinėse, 
Sugar Notch.

Mirė Franas Vineskis, vai
kas, 21 Phillips St., Lynnwood. 
Palaidotas su bažnytinėmis ap
eigomis į šeimynos lotą Hano- 
vere. Nienių Jonas

— Vienas ūkininkas čia turė
jo didelę barzdą. Sykį jis pa
sidarė stiprios giros (saldės) ir 
užsikvietė kitą kaimyną ūkinin
ką svečiuos. Begeriant girą, sve 
čias pradėjo juoktis iš šio barz
dos. šeimyninkui tas nepatiko 
ir supykęs spyrė svečiui šonan 
ir išlaužė du šonkauliu.

Reikalas atsidūrė apskrities 
teisme. Tas turėjo savo svečiui 
atlyginti gydytojaus ir teismo 
visas lėšas. Bet, dabar ūkinin
kas jau nusiskutę barzdą ir ža
da nieko stipria gira nebevai
šinti!... A. Daniunas

Bell Phone Poplar 7B4B
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Yemen St.

Philadelphia, Pa.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkei Barre, Pa.

(2-roi lubos — kambarys nr. 19)
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IŠ PO TILTO

Apie Baisiai Durną Ekskursiją

Kačių mėnesy 13 d. Brooki- 
klyne po tiltu didžiulėje svetai
nėj, atsibuvo didžiausis pasau
ly šventakuprių partijos, susi
rinkimas. Jame dalyvavo ne vi
si člonkai, tai ir buvo gyvas ir 
triukšmingas mitingas. Po ap
kalbėjimo visų partijų reikalų 
ir veikimo, vienas kupris Įneša, 
kad būtinai reikia surengti at- 
skušiją Į Lietuvą. Tada po kar
štų diskucijų tapo atmesta. 
Nes ir dabar jau tų atskušijų 
galybes rengia. Rengia laik
raščių redakcijos po dvi, kuni
gai po dvi, Vargonininkai, Dai
nininkai, šokikai, Aktoriai, Ri- 
lesteitininkai} Manalogistai ir 
kiti po vieną. Ir visi rengia Į 
tą pačią Lietuvą, tai mums nė
ra ko nei pradėti.

jau too much atskušijų; bet ar 
mes negalime rengti i kitą ka
ralystę, — pavyzdžiu, kad ir i 
musų draugų bolševiskių giria
mą rojų SSSSSSSRRRRRPPP, 
ir sako, net mes galime su
rengti tiesiai iš trockiomilštu- 
vės Brooklyn© i Lenbimbprusei 
gr a d o sssssr r r r r p p p. ”

Tada visi kupras papūtė ir 
vienu' balsu priėmė tą Įnešimą, 
sako, kad čia geras skymas; 
bet kur gausime palydovą? Nes 
iš musų 
člonko
pažinęs su Bolševiskerių dikta
toriaus 
sako, kad mes galėsime gauti 
palydovą iš trockio milžtuvės, 
— vieną jųjų lyderi. Tai tuoj 
tapo išrinkta komisija iš trijų 
kuprių, pasitarti su jais, kat
ras iš jų apsiims musų atskuši- 
ją vesti tiesiai i Lenbimbprusei- 
gradą.

(Tėmykite! Kitame “Tarkos” 
numery tilps komisijos prane
šimas). Tarkos Agentūra

nėra nei vieno tokio 
katras butų gerai s.usi-

IŠ LIETUVOS savo ryšių su aliejaus šmugel- 
ninkais.

NEŠVARUS BEDIEVIS!

Dar vienas kupris, pašokęs 
ant kojų, prašo balso: “drau
gai, jis saiko, taip, i Lietuvą

šautuvais. Tada kitas

Tilžė. (Tilžė pavojuje). (Na, 
na — sakykit!) —Senojo me
to vakarą buvo Tilžės Prūsų 
gyventojai išėję ant Nemuno u- 
pės žuvauti, su taip vadinamo
mis perstekėmis kvapių badyti 
arba gaudyti, kaip štai prieš 
rytą dar žviejant, pamatė tris 
pulkus po 40 ar d augia u s vyrų 
traukiant iš Lietuvos pusės Į 
Tilžę. Ir mislykis tą išgąsti tų 
prūsų! Mat jie tikrai tikėjo, 
kad tai Lietuvos kariumenė 
traukia paimti Tilžę.

Ir tik vėliau pasire’ičkė, kad 
tai Tauragės kontrabandinin
kai, kurie užsigeidę pigiai 
silakti Kultūros vandenėlio, į 
traukė i Tilžę, kur jo gaunama, i 
Vietoje kulkosvaidžių, pasirodė 
blėkinės po 25 literius talpos.

Kaip ten jau bebūtų, vienok 
aišku, kaip diena, kad musų 
Tauragės vyrai, apsvaigę jau be 
rojams skystimėlio, dar dau
ginus kvaili nori būti. Jie net 
už savo durnystę neša Lietu
vos litus i Prusus.

Ar nebūtų verta i Tauragę 
p. vyskupą pasodinti, kuris rasi 
galėtų tuos kvailius atkvailin- 
ti? —Spaktgva

“Laisvė” vėl buvo Įvedusi 
“Mainierių Skyrių;” bet kadan 
gi mainieriai jau senai “Lais
vės” nebeskaito, tai skyrius 
greitai susitraukė i nabašninką.

Bezmėnas

Jonas: — Atjok ant šv. Ci
nos. Tai bent gerai išsitrauk
sim I

Kazys: — Na. ka 
toms mergoms jodo?

streikierių vargo, ■ darosi sau 
naudą.

Tautininkui (Wilmingtone) :- 
Lietuvių tautininkų moksleivi
ja ir studentija leidžia savo 
organą — “Jaunoji Lietuva,” 
mėnesinį laikrašti. Antrašas: 
Parodos 10, Kaunas, Lithuania.

Kaina metams — 6 litai (Ame
rikon, turbut, dvigubai).

Skaitytojui (Amsterdame) :— 
Jungtinėse Valstijose gelžkelių 
yra 1,637 kompanijos.

SKAITYKIT ir PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

TARKA1NIAI

VIETINĖS PLĖTROS Redakcijos Atsakymai

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš- 

t už

Tūlas Pijus per 
dengia, kad jis ‘ 
sveiko senso gavęs 
ikišiol iš tuščio i 
niekas negalėdavo 
pilti.

“Laisvę” ati- 
iš bolševikų 
” Stebuklai: 
dykąją d al
ką nors Į-

— Lietuvai vienas didelis pa
vojus jau nusmuko. Daktaras 
be pacientų nebe ketina Lie
tuvos “subos’tyti” (.subankru- 
tyti), kaip pernai buvo pasiry-

tj “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000.
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Mirus “Laisvės” B-vės pirmi
ninko žmonai apie ją buvo dau 
giau kryžių ir škaplerių apsta
tyta negu bažnyčioje. Ir palai
dota tapo ant šventintų kapi
nių. Bet “Laisvė” apie tai savo 
skaitytojams nepranešė. Vot, 
jeigu koks “laisvamanis tauti
ninkas” butų taip pasielgęs, tai 
butų rašoma per kelis nume
rius.

a^’j — Pavojus “Vienybei”! Dak- 
I taras be pacientų, nebesubosti- 
I nes Lietuvos, dabar nutarė “su- 
bostyti” “Vienybę.” Del šito, 
girdėtis, kad ir visi tarakonai 
ant 46 Ten Eyck St. sugydo 
“Aleluja” nors dar toli gražu 
nė velykos.

— Aną Sekmadienį Įvyko sla 
pta konferencija — kaip ir pa
prastai, šalia medaus bačkos.

— Liūdnos žinios parėjo iš 
Rygos: tenai užvertęs kojas 
“Lenkų Balsas,” kuri čia Brook 
lyne skaitė trys nuolatiniai 
skaitytojai: Pagiebakojis, žmo- 
gus-su-Maska ir Padykes Dzū
kelis.’

— “Paleistuvė” rašo, kad E. 
New Yorke kalbėjo iš Rusijos 
pabėgęs bolševikas Mažeika a- 
pie visas rojiškas grožybes, nuo 
kurių jis pabėgęs. Po jam dak
taras, katalikas, Paulionis, skai 
tęs paskaitą apie sveikatą — 
tai yra: kad Mažeika labai svei 
kai padarė pabėgdamas iš ro
jaus. Bolševikas ir katalikas, 
abu sutiko, kad tas tiesa.

Liežuvninkų Karalius.

Pranui Dičiui (Rokišky) : — 
“Strazdelio Kūryba,” "Tauty
bė,” “Baranausko poezijos 
bruožai” ir visa eilė straipsne
lių bei vertimų, taipgi keletas 
eilėraščių — gauta jau kokis 
laikelis atgal. Nebuvo laiko 
peržiūrėti. Labai ačiū! — Su- 
naudosim prie arčiausių progų. 
— Kitkas laišku.

“Streikuojančių A ngliakasių 
Šelpimo Lietuvių Komitetui” 
(Carnegie, Pa.): — Mes turi
me United Mine Workers Uni
jos nurodytą sekanti antrašą 
šelpimui streikuojančių anglia
kasių: IF/m. Burgėsi, 408 Co
lumbia Bank Bldg., Pittsburgh, 
Pu. Tas komitetas, kaip mums 
yra informuota, šelpia visus an 
gliakasius, be skirtumo tautos, 
ir jisai renka pūkas drapano
mis, maistu ir pinigais. Taigi 
Tamstų atsišaukimo negalėsim 
Įdėti, nes nėra U. M. W. unijos 
antspaudo nei unijos vyriausy
bės užtvirtinimo. Nenorime su
vedžioti visuomenės, kad nepa
tarnautume tik žemai komunis
tų propagandai, kuri iš vargšų

5E“
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VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St, TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y

SUTINKA

Musų bolševikai rengiasi prie 
didelio veikimo: nutarė rinkti 
po Ameriką aukų i savo tuš
čią iždą. Kaip poetas sako: “In 
the spring a young man’s fan
cy turns to thoughts of love.”

PRONSKUS “PRIEPUOLIU” 
APSIRGO

“Sandaros” mentališką Pron 
skų vėl nauja nelaimė patiko. 
Jis susirgo išgąsčio “priepuo
liu,” mat pamatė Lietuvos paš
to ženkleli su Smetonos paveik 
siu ir išsigando. Ha-ha-ha

SKURDO GADYNĖ

[ NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų/?* 
į klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet,tw
> kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes M
* visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt M
Į ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN S, 
i; CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
i po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She- 
1 nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
■ nėja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria."

> JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
! penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

' J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A.
> MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
Į NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu-
> sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man
> labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria."

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba
> ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai
> savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto-
> racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
’ laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per
> paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

! NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ

n
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267 DIVISION AV., BROOKLYN, N.
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MODERNIŠKI 
KAMBARIAI

SUSIRINKIMAMS_ 
TELEPHONE:

STAGG 7792

Bostono “Darb.”, nežinoda
mas, kad visų niekinamo š..,.va- 
balio lietuviškas vardas yra 
“grambuolys,” buvo priverstas 
“Keleivi” išvadinti svetimtautis 
ku vardu “skarabėjus.”

Kunigas Taškunas pasakoja 
savo parapijonams per “Dar
bininką” buk “Lietuvos valsty
bę ant tvirtų kojų pastatė” 
krikščionių partija ir liaudi
ninkai. Argi? Ta valstybė buvo 
taip “stiprai” pastatyta, kad 
sau jale karininkų ją užvaldė ir 
dabar valdo.

“Sandaros” redakcija tiek 
šykšti su teisybe apie Lietuvą, 
kiek repmblikunų partijos va
dai šykštus Senatui faktais iš

MIL!ONO DOLARIŲ SALĖ
I PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA 
® Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 

Koncertams ir Banketams. 'u s ®
® Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

I MILLER’S GRAND ASSEMBLY
® The $1,000,000 Ball Room
i 318 GRAND STREET Co,. Havener st. BROOKLYN, N. Y.

g«
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TEL.: 2320 GREENPOINT TELEPHONE 7867 MAIN ®

JUOZAS GARŠVA
-:G R A BO R1 U S

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

i
®

Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti ®®
CC<

OFISAI231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

264 Front Street ®

®
£5

Komunistai ant tiek jau nu- 
progresavo, kad neberanda sau 
nė tinkamo slapyvardžio, ir 
pradėjo pasirašinėti “Mergos 
Vaikai” (žiūrėk “Laisvėj” ko
respondenciją iš Baltimorės).

Kada tie gyvūnėliai nupro- 
gresuos iki tol, kada pasivadins 
“Benkartai,” tai bus tinkamiau 
si komunistų kepurė.

Šventakupris

MANO NELAIMĖ

o.

“DIRVA”
talpina tiktai parink- 
tinus populiarius mo
kslo raštus, gražias 
senoviškas istoriškas 
apysakas, liaudies dai 
nas kurias jauni bū
dami Lietuvoj daina
vome, parinktą origi- 
nalę poeziją, ir gra
žius juokus. Prie to 
telpa žinios iš Ameri
kos, Kanados, Lietu
vos viso pasaulio, ir 
daug sporto naujie
nų.

“Dirva” yra 8 pus
lapių didumo, patrio
tinis laikraštis, eina 
sykį savaitėje. Kaina 
metams $2, pusei me
tų v$l. Kanadon me
tams $2.50, kitur me
tams $3.

Reikalaukit kopijos 
pamatymui. Dykai.

“DIRVA”
6820 Superior Avenue

Cleveland, Ohio.

T el.: STAGG 9685

YALE RESTAURANT
LIETUVIŠKA VALGYKLA 

--------: kuri :-------  
Visiems įtinka!

Galite čia gauti valgių Lietuviškų ir 
Amerikoniškų, Mėsiškų ir Vegetario- 
niškų, Daržovių ir Smetonos. Valgyt 

čia tikrai smagu, su patarnavimu 
GRAŽIU!

Vietoj V. Amboto dabar į partnerius 
Įėjo V. Januška.

-—: Savininkai: —
A. VELIČKA ir V. JANUŠKA

540 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(tarp Union Ąv. ir Lorimer St.) t , t ? S c it

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

Man nuvažiavus i kitą mies
tą, Dievas davė kūdiki. Parva
žiavau atgal su sesers kūdikiu, 
viskas gerai: kūdikis auga, my
liu jį, kai visos motinos; jis 
mane retai vadindavo “mama.” 

Keistai aplinkybės susibėgo, 
kai tekėjau už vyro. Įsirengiau, 
kai visos nuotakos kad rengia
si; parvažiavom iš šliubo, pa
matęs kūdikis mane, kad ims 
šaukti: “mama! mama”! Kaip 
jaučiausi tada, neturiu jėgos

® LAISNIUOTA
^LIETUVIŠKA AKUŠERKĄ 
® 
®
®

i
(?)

®

(?)

® ® ® 
(•>

pasakyti. Kad bučia žinojus, tai ® 
kūdiki bučia pas kaimynus pali 
kus. Čia kitoms pamokinimas!

Magde.

ABEJONĖ

Kartą vienas karšto budo fa
brikantas negalėjo susitarti, su 
sikalbėti su savo knygvedžiu 
del vieno mažmožio.

—■ Ar aš kvailas, ar Tamsta?
— tarė pagaliau fabrikantas.

— žinoma, aš nekvailas: po
nas kvailo knygvedžio niekados 
nelaikytum, — ramiai atsakė 
k.nygvedys. A. Lakūnai t is

KANONAIS PAGRĮSTA 
TIESA

—• Jonai, ar tu žinai, kam 
krikščionys taip uoliai steigia 
vienuolynus?

— žinau. Nes Kristus pasa
kė savo pasekėjams: “Vaisyki
tes ir dauginkitės žemėje.”

(•)®

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkese visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namu. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

I RESTAURANTAS

į

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

®®®

®®

® 
(•) 
®

®
®

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as 

FOTOGRAFAS

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

M arijo na Tani kienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st A ves. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 62 3 3

Kaip privažiuoti—Canarsic treinu 
iki /Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Lcffcrt Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijoj imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, Šermenų ir 
taip visokiems 
p a i i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamua valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vcsluvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

V
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KOVO (MARCH) 31 D., 1928

(Baltimorės Inteligentams)

Tik nesenai man. vėplinėjant 
po nekurtuos lietuviškus raš
tus, teko ikeliauti ir Į “Vieny
bės” istorišką Metrašti iš 1926 
m,, kuriame patėmijau Balti
morės Lietuviu istoriją, kurią 
parašė gg. K. A. Būdvietis ir 
P. P. Jaras, sekančiai užvardi- 
jus: “Baltimorės Lietuviu pra
eitis ir šiandiena nuo 1889 iki 
1924 m.” Tarp kitu tos istori
jos užrašu, radau užbrėžta ma
ne- ypatai ediktą ir bausmę se
kančią :

“1898 metuose, čionai buvo 
įsikūrusi neprigulminga para
pija, kurioje pirmu kunigu bu
vo Vincas R. Dilioms, o po jo 
kun. Rusikis. Neilgai tebuvus, 
ši parapija vienok išnyko per 
netvarkingus kunigus.”

Logika to edikto ir siūloma

mano ypatai bausmė, aiškiai 
parodo dideli partiškumą virš 
minėtu Baltimorės lietuvišku 
“istorikų” ir duoda man pro
gos statyti sekančius Lietuvių 
visuomenei klausimus:

a) Jeigu Baltimorėje buvo i- 
sikurusi Lietuvių neprigulmin
ga parapija 1898 m., tai delko 
jos šiandien nėra?

b) Ar galėjo netvarkingas 
kunigas V. R. Delijonas savo 
netvarkingumu išnaikinti vie
nas iš pamatų tą parapiją?
• c) Jeigu tą darbą galima bu
vo atlikti vienam betvarkiui 
kun. Delianis, tai kur buvo šim
tai protų Baltimorės kriaučių, 
vyžinių “inteligentų” ir kur a- 
nie yra dabar?

Aš tą ediktą ir bausmę užra
šytą istoriškame “Vienybės” 
Metrašty, Įžeidžianti mano ypa 
tą, skaitau sau netik už garbę,

bet už būtiną tiesą nepriimti; 
nes gerai žinau, kad nė puslau
kinei necivilizuoti žmonės nie
kados viešai negarsina edikto 
ir bausmės įpirmiaus teismo 
nuosprendžio. Dėlto turiu netik 
garbės, bet ir tiesos reikalauti 
“Vienybės” kad suteiktų man 
savo špaltose vietos viešai ap
siginti.

Mano f aklai: — 1) 1898 m. 
aš nebuvau Baltimorėj, Md. ir 
nieko nežinojau apie Baltimo
rės Lietuvius; nes tais metais 
aš alkūnes galandau dvasiško
je seminarijoj, Detroite, Mich.

2) 1902 m., aš atkeliavau i 
BaLtimorę su mano ypatiškais 
reikalais, pas Vincą Karalių; 
bet niekados ne i Baltimorės- 
Lietuvių Įsikūrusią npprigulmin 
gą parapiją; nes faktinai to
kios parapijos nieks ten nebuvo 
Įkūręs, net nė žodis “neprigul
minga parapija” tais laikais 
Baltimorės Lietuviams nebuvo 
žinomas.

3) Aš niekur ir niekados nu
tvėriau neprigulmingų parapi
jų, — nes nieko pasauly nėra, 
kas butų neprigulmin-gas, — 
net nė šipuliuko tarpdantį iš
valyti. Viskas, kas yra pasauly, 
yra kam nors prigulmingas.

4) 1902 m. aš ir gerb. Juo
zas Olevičius, savo pradiniu 
turtu ir triusu nieko nuo nieko 
pereikalavę ir nesiklausę, nu
pirkom nuo Protestonų Episko-

SPARČIOJI EKSKURSIJAI LIETUVĄ
C <V

PU1KIAUSIU IR GREIČIAUSIU DIDLAIVIUAQUITANIA
Išplaukia iš New Yorko

SEREDOJ, GEGUŽIO (MAY) 30 DIENĄ
Ekskursiją veda plačiai žinomas visuomenės darbuotojas 

Cunard Linijos Lietuviškojo Skyriaus Vedėjas
p. PIJUS BUKŠNAITIS" -----

Tiesiausiu ir Greičiausiu keliu į Kauną 
Be Persėdimo Iš Laivo i Laiva v *»'

Jurų Milžinas AQUITANIA perplaukia vande
nyną į 5*4 dienas. Iš laivo keleiviai pasodinami 

j traukinį ir vežami gelžkeliu iki pat Kauno.
Vėlesni Išplaukimai iš Netu Yorko:

BĖRENGARIA------------------------Birželio 6—27
MAURETANIA-----------------------Birželio 13—30
AQUITANIA---------------------------Birželio

GUMA VIDURIŲ
LIUOSAVIMUI

. Viduriai bus švarus su

LAXATIVE

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

n

20

Aptiekose 15c and 25c m

Tiesiai į Dancigą
LANCASTRIA ---------- Gegužio 30

Užsisakykite Vielas ir Klauskite Smulkesniu 
Informacijų Pas Vietos Agentą

Arba Rašykite Mums:

CUNARD LINE
25 BROADWAY, NEW YORK

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

MOKYKLOS SLAUGE 
SAKO, MERGINOS 

TURI ŽINOTI

PATYRUSĮ slaugė sykį ve ką 
pasakojo apie higieną mergi
noms:

VIENYBE
palų bažnyčią ant Berry St., 
Baltimore, Md.; tada ta bažny
čia buvo priguĮminga man ir 
Olevičiui; o kada mudu pasky
rom tos bažnyčios turtą del 
Baltimorės lietuviškų našlaičių, 
tai tas turtas buvo ir yra pri
gulmingas Baltimorės Lietuvių 
našlaičiams.

5) Kad pravesti kelią prie 
šiokios tokios doriškos, drau
giškos ii* politiškos pažangos, 
Baltimorės Lietuvių, aš ir Ole- 
\ičius davėm progos draugijom 
pasinaudoti ta bažnyčia, per ne 
kuri neaiprubežiuotą laiką, to
kiu budu iš labdarystės mano 
ir Olevičiaus, Baltimorės lietu
viškos draugijos Įsigijo savo 
nuosavi namą ir svetainę už 
$175,000. Bet jeigu ne aš ir O- 
levičius, tai Baltimorės lietuvis 
kes draugijos butų tebelandžio- 
jančios, kaip žiurkės po žydų 
skiepus, taip, kaip landžiojo 
nuo 1898 iki" 1902 m. Taip, ar 
ne, Baltimorės vyžiniai inteli
gentai? Jeigu ne, tai dabar tu
rite progos užginčyti.

6) Baltimorės lietuviškos 
draugijos 1921 mete Įsikraustė 
iš tos bažnyčios i savo nuosavų 
namą; tokiu budu turtas tos 
bažnyčios automatiškai pereina 
Baltimorės lietuviškiems našiai 
čiams. Taip, ar ne?

7) Aš žinau, delko jus, Bal
timorės “inteligentai” norite 
mane perstatyti netvarkingu 
kunigu, akyse lietuviškos visuo 
menės. Bet, patikėkit, kad aš 
jums neduosiu progos; nes aš 
ir gerb. Olevičius, dar tebesam 
gyvi galim pakelti balsą ir rei
kalauti Baltimorės lietuviškus 
vyžinius inteligentus sugrąžin
ti $6,000 Baltimorės lietuviš
kiems našlaičiams, kuriuos jus 
norite sušmugeliuoti. Ir jeigu 
i dvi savaiti laiko, nuo pasiro
dymo to rašto “Vienybės” špal 
tose tie $6,000 nebus sudėti Į 
atsakančią vietą su nuošimčiais 
už 7 metus nuo laiko pardavi
mo tos bažnyčios, ant vardo 
Baltimorės lietuviškų našlaičių 
— kurie galėtų naudotis nuo
šimčiais nuo sumos, — aš jums 
parodysiu, kad nekurtoms vyži- 
niams inteligentams bus biski 
ai! ai!

Ar taip, ar ne, Baltimorės 
vyžiniai inteligentai? Jeigu ne, 
tai kaip?

Ant to kart bus gana. Redak
cija “Vienybės” neatsako už ši
tą raštą. Aš ypatiškai atsakau 
už viską. Su gilia pagarba,

V. R. Delianis,
R. K. Litho-R u then i š’kų Apei
gų Kunigas, Philadelphia, Pa., 
Kovo 20, 1928 m.

KIBIRKŠTYS
Rašo Krislas

Ką Dr. Graičiunas veiktų S. 
L. A. Piki. Taryboje, jeigu jis 
kada nors butų i ją išrinktas? 
Ogi tuoj paskelbtų komunis
tam kokius turi numerius S. 
L. A., — Sirvydas, Gegužis, Vi 
taitis ir Grigaitis. Mat dabar 
tie žmonės neklauso jo rėkavi
mų per komunistų gazietas ir 
savo numerių niekam viešai ne 
skelbia; už tai ir Graičiuno No. 
13-tas yra be giliuko.

Patprson, N. J., lietuviški ko 
munistai, kurie valdo pasigrobę 
.pašalpinę Lietuvos Sūnų ir Dūk 
terų Draugiją, užsigeidė prisi
jungti prie jos ir L. U. N. P. 
Klubą, kuri irgi jie dalinai jau 
valdo. Bet kaip vargšai, Rusi
jos agentai, balsuojant net per 
kelis kartus likosi sumušti, — 
ir dar tautiniai susipratę klu
bo nariai nubalsavo vienijimo
si klausimą atmesti ant visa
dos, — tai dabar tie raudonie
ji Rusijos agentai per “Laisvę” 
gvolto šaukia, kad paprastas 
Klubo susirinkimas, girdi, ne
galėjęs be metinio ar pusmeti
nio susirinkimo taip tarti. Mat, 
kaip komunistai prakišo, tai ta
rimas nelegalis; bet jeigu butų 
laimėję, tai butų buvę O. K. 
Čia reikia pažymėti ir tą faktą, 
kad tame komunistų abaze mai 
šosi ir sandarietis Sakalauskas.

Komunistai visa savo gerkle 
šaukia: “gelbėkite streikuojan
čius angliakasius!” Bet kaip 
tik angliakasiai iš Įvairių drau
gijų sudarė savo komitetą, ir 
per laikraščius atsišaukia Į vi
suomene airku, tai komunistu 
“Nelaisvė” tuoj ir spjovė, kad 
tas komitetas esąs “negeras.” 
Mat jis rūpinasi tik Lietuviais 
streikieriais ir kaipo tokiam 
komunistai aukas siųsti skaito 
smcrtelnu grieku. Ot, kaip ko
munistų sudarytas komitetas, 
■kuris rūpinasi visų tautų strei
kuojančiais angliakasiais ir iš 
kurio dar ir komunistai gauna 
sau gerą piniginę naudą, — 
tai jiems tas komitetas “ol- 
rait” ir “chorošo.” Tačiaus, aš 
manau, kad Lietuvių visuomenė 
pažino komunistų pinkles ir 
mokės nuo jų apsisaugoti.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

"Pagrindinis sveikatos fak
tas merginoms yla palaikyti kū
ną veikiančiu. Normališkai man 
kštintis reikia, o kai reikia tai 
nėra bloga paimti ir nujol, ku
ris nepaliečia veikimą kitų da
lių. Ypač merginoms yra laikas 
nujol imti. Imkite po Šaukštą 
kas vakarą išanksto. Jis nepa
vojingas."

Nujol galima saugiai vartoti 
nežiūrint kai jaučiatės. Pas kiek 
vieną moterį bonka turi būti po 
ranka.

u

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. Š.

SLA. Pild. Tarybai per pirš
tus bežiūrint i komunistu šmei- 
žtus, komunistai jau pasigavo 
keletą SLA. kuopų Į komunis
tų raudonąją “priešfašistinę” 
varžą. Aš ir klausiu SLA. P. 
T. ar gerai darote, leisdami S. 
L. A. kuopoms lįsti i tokių par
tijų varžas, kurios yra priešin
gos Lietuvai ir tautai?

minių, draugų, pažįstamųjų, gy 
venančių užsieniuose.

Amerikos Lietuviai! Kurie 
randate bent kokio galimumo, 
dėkite pastangas šią vasarą ap
lankyti savo gimtinę, — tėvų 
žemę — Lietuvą. Čia pamaty
site daug ko naujo, Įdomaus. 
Be to, padarysite malonumo sa 
vo artimiesiems apsilankydami.

Lietuva Jūsų laukia!

_____ g

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu__ 6Qc.
Adresuokite:

’ VIENYBtif:
193 Grand si.. B’klyn, N. Y.

7ARSINKITRS “VIENYBES9!

VALIO!!.VALIO!!. 
1928 METAIS KETURIOS EKSKURSIJOS LIETUVON

TIESIOG I LIETUVOS UOSTĄ 

KLAIPEDA 
Be Jokiu Persedimu■ *. *.

BALTIKO - AMERIKOS 
LINIJOS LAIVAIS

10-ties Mėty Lietuvos Nepri-
ii s- I 1*1-•klausomybes Jubilejaus 

Apvaikščiojimui

PRALEISK SAVO ATOSTOGAS LIETUVOJE
KIEKVIENAS LIETUVIS privalo aplankyti savo gimtąjį kraštą. Kas 

metai vis daugiau ir daugiau amerikiečių važiuoja atlankyti saviškius Lietu
voje arba taip.sau Lietuvoje pasisvečiuoti. Lietuviai deda visas pastangas, 
kad tie svečiai butų gerai priimti ir išsivežtų malonius Įspūdžius iš Lietuvos.

Tas važiavimas tiesiog į Klaipėdą ant Baltic-Amerikos Linijos be jokių 
persėdimų prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visiškai keleivių nevar
gina.

Patartina visiems, kurie trokšta pamatyti gimtąjį kraštą neatidėti, bet 
važiuoti pas savuosius šią vasarą su viena iš viršminėtų ekskursijų iš Ameri
kos tiesiog j Klaipėdą.

1-MA EKSKURSIJA
Lietuvių Judamųjų 

Paveikslų Korp.
Balandžio-April 17 d. 
Laivu “LIT U AN I A” 
Eksk u r s i j a i va d o va u s

JONAS K. MILIUS

2-RA EKSKURSIJA
“VIENYBĖ”

GEGUŽĖS 2rą DIENĄ
Laivu “ESTONIA’'
Ekskursijai vadovaus
Antanas Kandrotas

3-ČIA EKSKURSIJA
“NAUJIENŲ” ]

GEGUŽES 29 DIENĄ
Laivu “LITUANIA”
Ekskursijai vadovaus

“Naujienų” Atstovas

4-TA EKSKURSIJA
LIETUVOS VYČIŲ 

Birželio-June 16 Diena 
Laivu “ESTONIA” 
Ekskursijai vadovaus 

Kazys J. Viesulą

Žiniom Kreipkitės į Vietos Agentą ar i Bendrovę
BALTIC AMERICA LINE

8 Bridge Street, New York, N. Y.
Union Trust Bldg. Pittsburgh, Pa.

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir Šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y>

žodžių Studija. Vartok žodi 
tris kartus ir ji išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien iš 
mokdamas po naują žodi.

A narehas — without a head: 
iš graikiško — begalvis, beval- 
dys.

Anarchija — anarchy: toki 
valstybės padėtis, kur nėra tie
sti ar augščiausios galios. Ar- 
tyžodės: beteisė, betvarkė, be- 
valdė; ištvarka, išglita, sumi
šys, mišinys, jaukalas, burva.

Anas — that (ans, ana, ana- 
sis, anoji, tas, ta).

Anatema — anathema: “Baž 
nyčia ant savo netikėlių seniau 
mėgo uždėti anatemą arba pra
keiksmą; dabar to beveik nebe- 
vartoja.”

Anatomija — anatomy: “A- 
natomija yra Graikų žodis, rei
škiąs išberklavimą (išpjaustinė 
j imą, išdalinėjimą) kimo, ar 
tai pas žmogų, gyvulį, ar tai 
augale. Daliaus, reiškia ir kū
nų sudėties mokslą. Anatomija 
lietuviškai gali būti dvireiikš- 
mė: pirmu atveju — berkla; 
antru atveju — kunadėtė.”

Ana pylę (Anapielius): seno
vėje Lietuvių mytologijoje — 
status Rytų šaly kalnas, kur 
gyveno amžinieji dievai. Mirę 
žmonės turėjo ant Anapylės 
kopti: geriemš buvo lengva, 
blogus — traukė žemyn jų ne
geri darbai.”

LAUKSIM 
AMERIKIEČIŲ!

Rašo Jaunimietis

Dešimts metų Lietuvos Ne- 
prigulmybės sukaktuvių minėj i 
mas praėjo Vasario 16; bet vi
sos iškilmės atidėtos vasaros 
laikui, Gegužės 15 d. ir žemės 
Ūkio Parodos, bei Dainų šven
tės metui.

Tikimasi, kad į šią retą šven
tę, atvažiuos daug Lietuvių iš 
Amerikos. Tam tikslui sudaryti 
komitetai Klaipėdoj ir Kaune, 
kurie ruošiasi, kaip tinkamiau 
brangius svečius priimti.

Lietuvos visuomenė taipgi y- 
ra susidomėjusi vasaros švente 
ir tikisi jos proga susitikti dau 
geli senai matytų artimųjų: gi-

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

a I i ii s g I g

s

BUCERNeHUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME 'PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

ir i

g

^®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®©®®©®
" DEL ĮSISENĖJUSIŲ VYRŲ-MOTERŲ LIGŲ | 

Dr. ZINS vartoja naujus ir pasek-1 
mingus specialius gydymo budus I 
TOKIOMS LIGOMS KAIP: visose formo- į 
se nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbe- jį 
rimų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, 1 
inkstų ar šlapumo suirimų, raumatizmo, he- P 
moroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių į 

pilvo; vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir pasakau tikrą jūsų į 
stovi. {

MANO KAINOS VISADOS NEBRANGIOS. Nieko nei- 
kainuos pasitarti su Dr. Zins. Kraujo tyrimas 
sistema ir kemiška analyze šlapumo 
X-spindulių kvotimas.
606 ir 914 įčirškimai ir čiopai.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai — 
Slaptoje

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
7 arpe 4th Avė. ir Iruiny Place 

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedčliomis: 9 iki 4 po pietų.
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios ©
LIETUVIŲ OPERETĖS CHO
RO SAVYBĖS VAKARĖLIS

“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427 |a

TAUTININKŲ KLUBO
SUSIRINKIMAS

GANSONAS WORCESTERY
PAVEIKĖ KAPLANĄ

Ateinanti Sekmadienį, Balan 
džio 1 d. nuo 2 vai. po pietų 
“Vienybės” Svetainėje įvyksta 
Amerikos Lietuviu Tautininku 
Klubo susirinkimas.

Susirinkimo programa:
1) Klubo Namo klausimas;
2) Naujų narių priėmimas.
3) Klubo prisiegos priėmi-

Worcester, Mass. — Kovo 29 
d. čionai įvykusiose ristynėse, 
Gansonas apgalėjo išgarsintą 
žydų sunkiojo svorio ristrką, 
Abe Kaplaną. Ristynės tęsėsi 
42 min. ir 10 sekundų. Vietos 
Anglų laikraščiai pažymi Gan- 
soną: “powerful Lithuanian 
wrestler.”

A. Kundrotą “Vienybės”
, Ekskursijos Palydovas
“Vienybės” eikakursija .su 

kiekviena diena artyn prie iš
plaukimo, ir keleivių-ekskur- 
santų būrelis taiposgi didinasi 
su kiekviena diena, štai ką ra
šo p. C. MillerLs iš Pittsburgh, 
Pa.:

“Stkubėju užsisakyti vietą ir 
pridedu $25 rankpinigių. Pagei 
dauju gauti vietą cabin.”

Taippat užsisako vietą p. Al. 
Rosumas iš Brockton, Mass, jis 
rašo:

“Tuojaus mane užregistruo
kime į “Vienybės” dkskursantų 
linksmąją būrį.”

Puiku, abiem vientaučiams 
jau turime tinkamas ant laivo 
vietas. Dar primename, norinti 
dar kefiauti su “Vienybės” eks
kursija gegužio 2 d. gali suspė
ti prisiruošti tik Amerikos pi
liečiai. Del Lietuvos piliečių 
jau per trumipas laikas susi
ruošti visi reikalingi kelionei 
dokumentai. Visuose ekskursi
jos reikaluose adresuokite:

■ “Vienybės” Ekskursija
193 Grand St., Brookyn, N. Y.

mas ;•
4) “Margučių Vakarienės” — 

Balandžio 14 d. rengimas;
5) Nauji Reikalai.
Nariai, ligi Sekmadieniui, pri 

siruoškite naujų narių persta
tyti! ALTK. Priminėjas

TELEGRAMAS IS
CHIC AGO S

SPORTAS

Gansono—Rogackio Ristynės

VELYKOMS ATVIRUKŲ

• Naujos mados, gražiais vaiz-i 
dais Velykoms atvirukų galite 
gauti “Vienybės” Reikmenų 
skyriuje. Ateikite pasirinkti, 
nes Velykos netoli!

Sykiu pasipinkite ir Velyki
nių rekordų del gramafonų.

Labai Gera

LOUIS
ŽUKAS

Proga

Pranešu visiems draugams 
riams ir biznieriams, kad 
labai pigiai galima pirkti laikrodžių 

■ laikrodėlių visokios rųšies ir taip 
visokių aliksoriškų dalykų, teisingų 
ir stiprių. Iš toliau laikrodninkai 
adrcsltokit, jūsų draugas

Louis Žukas

koštu me
čia dabar

<6
127 17 Liberty Ai’.

Richmond Hill
L. L. N. Y.

į

£ 
v

Gyve-
f

nimo
Džiaug-
‘ smas

Kovo 31 d. ateinantį šeštadie 
nį, įvyksta ristynės tarpe Gan
sono ir palioko Rogackio. Visa 
apylinkė šiomis rietynėmis yra 
susidomėjusi, nes abu ristikai 
yra jau žinomi sunkiojo svorio 
pasauly. Risis abu iki pergales.

Gansonas dabar sveria 10 sv. 
daugiau, negu kai pirmiaus ritė 
si Brooklyne, ir esąs pasiryžęs 
— žut-but laimėti.

Prie to dar viena Lietuviams 
įdomybė — tai tą patį vakarą 
ir ten pat risis pagarsėjęs Bo
stono ristikas, Franas Juška, su 
Mike Romano, Italijos čampio- 
nu.

Juška dar neturėjo progos 
ristis B rock lyne. Daugiausiai 
jis ritosi Bostone ir apylinkėse 
su didelėmis pasekmėmis. Pa
staruoju laiku mažai dėjo do
mės ant ristynių. Jis yra kon- 
traktorius, turi prie Bostono 
$25,000 vertus namus ir 3 au
tomobilius. Bet dabar, kada iš
kilo ginčai tarpe Gansono, Ko
maro ir Sar-paliaus už čampio- 
natą, tai ir Jušką patraukė no
ras pamėginti ir savo spėkas.

Bus dar trys kitų žymių ris- 
ti)kų poros. Tai įvyksta: Broad
way Arena, Halsey St. ir 
Broad w a y, B r o ok 1 y n e.

Kovo 29 d. — Šiandien Advo 
katas Bračiulis ir panelė Laci- 
tis iš Klaipėdos tapo sujungti 
vedybų gyveniman per pastorių 
Razoką, Lietuvių Evangelikų 
bažnyčioje, dalyvaujant p-ui 
Kalvaičiui, Lietuvos Konsului 
ir kitiems draugams.

I)r. Draugelis
“Vienybės” Redakcija ir vi

sas štabas, prie šios progos, 
siunčia malonių linkėjimų “Vie 
nybės” draugui ir senam Lietu
vybės darbuotojui Amerikoje, 
p-ui Adv. Brač i ui i ui ir p-lei La- 
cytei. Ilgo, linksmo ir laimingo 
gyvenimo!

Girdėtis, kad jaunavedžiai, 
ponai Bračiuliai čionai Ameri
koje savo visus reikalus likvi
duosią ir apie Gegužės mėnesį 
išvyksiu apsigyventi Klaipėdo
je.

IŠ “VIENYBĖS” DIREKTO
RIŲ IR ŠTABO 
SUSIRINKIMO

“PILOTO DUKTĖ”
SCENOJE

Central Brooklyno šv. Jurgio 
Parapijos choras stato scenon 
istoriška 5 veiksmu veikalą — 
“Piloto Duktė.” Vaidins tą pa
tį veikalą du sykiu: ateinantį 
šeštadienį Kovo 31 ir Sekma
dieny Balandžio 1, vakarais 
nuo 8 vai.

Vaidinimai įvyksta šv. Jurgio 
par. salėj, 207 York St.

šį Ketvirtadienį , įvykusiame 
“Vienybės” Direktorių ir štabo 
susirinkime buvo plačiai apkal
bėta “Vienybės” padidinimo ar 
patankinimo klausimas. Apkal
bėjus visą klausimą labai 
smulkmeniškai, palikta jis atvi 
ru tolesniam laikui.

Tarpe kitų klausimų, “Vieny
bės” Direktoriai nutarė sureng
ti vakarėlį, sukaktuvėmsi 25 
metų kaip dabartinis redakto
rius, J. O. Sirvydas, parėjo į 
“Vienybės” (tuomet — “Vie
nybės” Lietuvninkų) redakciją. 
Tai buvo Rugsėjo 15, 1903. 
Tam tikslui tapo išrinkta spe- 
cialė Rengimo Komisija. Vaka
rėlio diena ir vieta bus paskelb 
ta vėliau.

Kovo 25 d. Lietuvių Operetės 
Choras turėjo savo šeimynišką 
vakarėlį, p. Makutėno (“Colum 
bia Hali”) salėje, 24th St. ir 
3rd Av. šis vakarėlis buvo ren
gtas pasitrkimui p-lės H. Auš- 
riutės, nesenai gryžusios iš I- 
talijos, kur mokinosi dainuoti 
Milane.

Vakarėlį vedė pirm. P. Mi
kalauskas. Prie stalų gardžias 
valgymais nukrautų, vakare a- 
pie 7 vai. pirmiausiai buvo iš
gerta toastas už p-lę Aušriutę, 
linkėjant jai geriausios kloties 
savo naujoje meno karjeroje.

Užbaigus vakarienę, sakė kai 
bas — pirmiausiai p. Ks. 
Strumskis, kaipo choro vadas 
(kuris paskiaus buvo ir pro
gramos vedėjas), .paskui: F. 
Morkus, K. Saurusaitis, S. Ka- 
žemėkas. Tada Trubadurų 
Kvartetas puikiai sudainavo: 
“Miegok saldžiai” ir “Oi broli, 
•broleli.”

Dar kalbėjo: J. Valentis, M. 
Bagužiutė, U. Bacevičienė, K. 
Kriaučiūnas, M. Strumskienė, 
P. Bukšnaitis, choro režisierius.

Kalbėtojai vis pabriežė p-lės 
Aušriutės talentą ir pasišven
timą. Džiaugėsi savo buvusios 
choro narės kilimu augštyn.

Ant galo kalbėjo garbės vieš
nia, p-lė Aušriutė. Ji dėkojo L. 
O. Chorui už taip malonų pri
ėmimą. Ji labai ilgėjusis Ame
rikos ir visų draugų. Dabar ji 
ketina po Jungtines Valstijas 
koncertuoti ir labai malonėtų, 
kad pirmutinis koncertas butų 
jai surengtas Brooklyne.

Programą užbaigė p. Strum- 
skis, ragindamas jaunimą vis 
žengti pirmyn dainos dailėje. 
Taipgi pranešė, kad jau gautos 
gaidos Vanagaičio “Juokude- 
mijai,” kuri bus statoma Ba
landžio 22 d. Labor Lyceume.

Po vakarienės buvo dar šo
kiai ir taip linksmai vakarėlis 
užsibaigė. Vincas J. Višnius

paskirtų pasiųsti šiaip: $20 per 
•Kauno komitetą, o $20 per Vil
niaus.

Varde Lietuvos našlaičių ir 
Lietuvių Moterų Globos Drau
gijos, tariame Anson i jos gera
širdėms Lietuvaitėms — gilus 
ačiū! K. Širvydienė,

L. M. G. D. Pirm.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Balandžio 8 d. vakare. Lietuvių Jaunų 

Vyri; Dr-jos balius. Millcrio salėje.
Bal. 14 d. balius Kriaučių Apsigynimo 

Sąjungos. Our Civic Club salėje, kampas 
114 Sr. ir Liberty Av.. Richmond Hill. 
L. L. N. Y.

Bal. 21 d. Kun Kodžio par. salėje Į- 
vyl.sta didelis Krepšiosvydės ( Basketball) Į 
vakaras. Lietuvių Jaunų Vyrų jauktas los 
su St. Lucy garsiuoju jauktu.’ o Jaunų j 
Lietuvaičių jauktas — su Visitation Las
sies. Bus ir šokiai.

Bal. 22 d. Lietuvių Operetės Draugija 
stato Vanagaičio komediją — “Surprise 
Party.” Labor Lyceum salėje.

Bal. 20 d. Lietuvių Prekybos Buto iš
kilminga vakarienė ir balius, išleistuvėms 
Lietuvon savo įjario. Antano Kandroto 
Įvyksta Klasčiaus salėje nuo 4 vai. po pie
tų.

Gegužės 2 d. “Vienybės” Metinė Eks
kursija Lietuvon, laivu “Estonia.” sta 
čiai per Klaipėdą.

Gegužės 6 d. 4 vai. po pietų. Trubadu
rų Kvarteto krikštynos — koncertas su 
šokiais. Klasčiaus sallėjc .

Geg. 20 d. Liet. Gimnastikų Klubo pik 
nikas, Klasčiaus svetainėje. Maspeth, L.L

Birželio 17 d. Jaunų Vyrų D-jos pik
nikas. Klasčiaus svetainėje. Maspcthe.

Liepos 21 d. Vytauto Draugija rengia 
savo 30 metų jubilėjinj pikniką Klas
čiaus parke.

Liepos 29 d. “Vienybės“ Metinis pik
nikas. Klasčiaus Parke. Maspcthe.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas. Klasčiaus svetainėje, Maspcthe.

Spalio 28 d. “Vienybės“ Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

REAL ESTATE

PILIEČIŲ KLUBO 
ATIDARYMAS °

2 šeimynų namas Coney Is
lande, 1 blokas nuo vandens, 
2 šeimynų, 14 kambarių. Lo
tas 40 per 113. Kaina $13,500. 
Prašo cash $2-3,000.

Woodhaven, 2 šeimynų muro 
namas su štymu, su porčiais, 
palei stotį. Vieta garadžiui. Kai 
na $12,000.

4 šeimynos, 2 storai. Muro 
namas, lotas 27 per 100. Ren- 
dos metams $2,640. Puikioj vie
toj, ant biznio gatvės. Kaina 
$19,000.

AUKOS B1EDNŲ
MOKSLEIVIŲ EG LA IT Ė N

šviesios akys, skaisti oda, vikrios kojos, veiklus protas 
—tai sveiko žmogaus teise.

Palaikykite savo inkstus, kepenis ir vidurius gerume 
stovyje, o jūs būsite veiklus ir drūtas, nors turėtumėte 
70 metų—arba kažin kiek metų! Per septynias gent- 
kartes—nuo 1696 metų—Rolandai pasitikėjo savo “ho- 
landiškais lašais,” kaipo pagelba delei užlaikymo svei
katos ir drūtumo.

Tas vaistas patarnaus ir jums. Išbandykite ji šian
dienų. Žiūrėkite, kad ant kiekvienos dėžutės būtų var
das (loki Medai ir atmeski-

Ona Arbačauskienė iš Anso
nia, Conn., tenykštė labdarybės 
darbuotoja, aukavo $1.00.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 31) 
$101.00. Dabar yra — $102.00.

Ačiū poniai Arbačauskienei, 
kuri ne tik Lietuvos našlai
čiams su kitomis Ansonia mie- 
laširdingomis Lietuvėmis mote
rimis kasmet gražių aukų su
renka, bet ir Lietuvos ateities 
žiedą moksleiviją remia. Dau
gi a u toki ų Li et u va ič i ų !

pas visus aptiekorius, tri- _****!?
juose daugiuose. gįąB

PRANEŠIMAS ŠABU NO 
KLIENTAMS

Bay Ridge sekcijoj, 2 šeimy
nų muro namas, 12 kambarių, 
su visais įtaisymais, 2 karų ga- 
radžius. Kaina $15,000.

VL. ŠARŪNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

GERIAUSIA DEL 
SILPNU STRĖNŲ

Ar jus kenčiate del raišumo mizerijos, 
skaudamų strėnų ? Jus galite gauti beveik 
ūmią pagalbą naudojant Johnson’s Red 
Cross Kidney Plaster. Jis šildo, švelnina 
ir sustiprina silpną nugarą, maloniai masa 
zuoja kūno audinį su kiekvienu kūno ju
dėjimu. tuo padedant atstatyti tinkamą 
cirkuliaciją ir normalę jėgą. Johnson’s 
Red Cross Kidney Plaster teikia nuosta
biai greitus rezultatus, del to. kad gyduo
lės persisunkia tiesiog per odą į apimtas 
vielas—skausmas išeina, diegliai apleidžia, 
jėgos sugrįžta beveik urnai. Ir jus gauna
te patvarią pagalbą, irgi, dėlto, kad gyduo 
lės veikia nuolatos, kol plastcris laikomas 
prie kūno. Mėgink Red Cross Kidney 
Plaster šiąnakt ir įsitikrink. kaip greit jis 
pašalina silpnų strėnų mizeriją.

PARSIDUODA
Parsiduoda reslaurantas parankioj vie

toj. apgyventa Lietuviais. Kaina prieina
ma. Iš tam tikrų priežasčių savininkas 
eina iš biznio. Norinti gauti informacijų 
kreipkitės “ Vienybė,” 13 Grand St., 
Brooklyn. N. Y. (39)

Parstduoda netoli Irving Ai’. 6 šeimy
nų mūrinis namas, po 4 kambariai, mau
dyne. elektra Al gerumo, rendų $1.920: 
kaina $16.000: įmokėti $4.000. Kreip
kitės pas: Geo. Riehmann. 1877 Palmetto 
St.. Brooklyn, N. Y.. Tel. Jefferson ()6(G 
(4 1)

Parsiduoda 4 šeimynų mūrinis namas. 
elektra, gazas, toiletai. ant lengvo išmo
kėjimo. Kaina $8.000: įnešti apie $2.000 
Adresas: /9() Bay St., Jersey City. N. J. 
(savininkas gyvena: 341 Henderson St., 
Jersey City. N. J.) (41)

Parsiduoda kriaučių dirbtuvė, viso 6 
mašinos ir viena presmašinė. Įrengta ant 
sekamų darbų: kloksų ir vyriškų drabu
žių siuvama. Atsišaukite. Parsiduoda la
bai pigia kainą. Mrs. Yozapavičtenė, 534 
Essex St., Brooklyn: N. Y. (39

REIKALINGA
Reikalinga mergina į naujai atidaromą 

Lunch Room, kuris bus atidarytas ketver
ge. Kovo 29 d. Gabiai merginai darbas 
nuolatinis ir gerai apmokamas. Atsišau
kite greitu laiku. Ignas Matulevičius, 14 3 
North 4th St. (arti Bedford Av.) Brook
lyn. N. Y. (40

i?
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v

Telefonas-: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DE NT 1ST AS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

V

e

Tel. Greenpoint 4+28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare ,

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklvn, N. Y.

S
v?

2

■Balandžio 1 d. šį Sekmadienį, 
nuo 2 vai. po pietų, Lietuvių 
Amerikos Piliečių Klubas ren
gia savo atidarymą naujos bu 
veinės — 220 Leonard St. Broo 
klyne. Yra pakviesta ir jau pa
sižadėję dalyvauti žymių sve
čių. Todėl visi nariai ir paša
liniai draugai, kviečiami susi
rinkti. A. Kundrotas,

Klubo Vadas.

DVI DOVANOS DO L ARI AI S

šimtas d oi ariu gerai, o pus
antro dar geriau; jei kas no
rite tą gauti, paskaitykite to
liau. Balandžio aštuntą dieną 
rinksis Lietuviai išvieno, kad 
linksmai praleist Velykas ir 
pareit namo ne dykas.

(Jaunų Vyrų Lietuvių Dr-jos 
Velykų baliuje Millers Grand 
Assembly svetainėje bus duo
dama dvi dovanos: viena $150 
ir kita $100).

LIETUVAITĖ “DRUGELIS”
NUSVILO SPARNUS

Naujausios Mados už Pigiausią Kainą!

&

DAKTARASi

I

c

Telephone: Neivtown 4464

A. VALANTIEJUS
---- ir ——r

J. BARTASIUS
Grab oriai - 7/ alsam u otoiai

Tel.: Martsficld 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Easier Avenue 

BROOKLYN. NEW YORK
VALANDOS:—

1—2 P. M.
6—8 P. M..

NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

4 Lexington Avenue 
arti Grand Ave.. Maspeth. N. Y.

498 Washington St.
NEW YORK. N. Y.

Tel. 0595 Grcenpoint.

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M. ..

270 Berry St., B’klyn

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 1 
DEVYNERIOS Į

Trejanka susideda iš 27 Įvairių augalų, kurių gydymo ypa- 1 
tybės pasiekia augščiausi laipsni gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintelė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — Trejanka sutaisyta pagal Įrodymus 
atlieka savo tikslą. — Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir Įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra neapkainuojama žino- S 
gaus sveikatai.

Jei negaluojate, tai nusipirkit Kundroto Trcjankos, ir per i 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c. L

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią k 
Lietuvių Vaistinyčią (Apticką) h

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G. I
VAISTININKAS J

229 BEDP OR D A VE., BROOK L VN, N. Y.
Kampas North 41 h Street į!

™ TcL: Greenpoint 2017, 2360, 3514. ||

Daugelis teisinasi, kad neži
noję. jog aš užsiimu įvairiais 
reikalingais visuomenės patar
navimais. Taigi šiuomi viešai 
pranešu, jogei draudžiu nuo 
ugnies nelaimių: Namus, Sta
bas, Rakandus, Dirbtuves ir 
visokius kitus daiktus.

Taipgi darau palises ant a.p 
draudos gyvasties ir sveikatos 
įvairiose kompanijose. Daugelį 
sutinku, Sako: “Paėmiau ap- 
draudą ant $5,000 ar $10,000.” 
Klausi: “Kas davė?” Ogi, atsa
ko: tai žydelis, tai Vokietukas. 
Kodėl ne Lietuvis? Na, kad ne 
žinojau — atsako.

Aš taip galiu atlikti, kaip ir 
svetimtautis. Ir dar daugiau. 
Mano antrašas: 193 Grand St. 
Brooklyn. N. Y. (Telefonas: 
Greenpoint 2427).

B alter Shabunas

Stella Bullets (Balvočiutė), 
17 metų Lietuvaitė iš Montello, 
Mass., atsigrožėjo New Yorko 
B rod vės drugelių gyvenimu ir, 
kaip greitai ją teismas paliuo- 
suos, tuojaus, sako, gryžš pas 
motina.

Ji buvo areštuota su ketu
riais vyrais, kur buvo rasta su
dėti vogti daiktai, ir pereitą 
Penktadienį statyta 5th Av. 
magistrato teisme, Brooklyne. 
Jos išklaušimas atidėtas iki šio 
Pirmadienio.

Kurie pažįsta Balvočiutės są
lygas, sako, kad jos nelaimei 
prisidėjo išauklėjimas. Jos pa
tėvis esąs labai karštas komu
nistas, gyvenąs Montello, Mass.

AUKOS LIETUVOS 
NAŠLAIČIAMS

Gerbiamosios Ona Arbačaus
kienė ir O. Kąlaskienė iš An
sonia, Conn., prisiuntė aukų 
$40.00, surinktų iš mielaširdin- 
gų Lietuvaičių Ansonijoje ir

Pasilikęs vėl vienas (partne
ris pasitraukė) atsišaukiu į 
visus savo SENUS IR NAU 
JUS KOSTUMERIUS at
silankyti pažiūrėti mano 
nauju, tik-ka iš GERIAU
SIŲ FABRIKŲ gautų vi
sokių rakandų.

Visos kainos TREČDA
LIU pigiau negu kitur. Pri- 
statom greitai į VISAS New 
Yorko apylinkes. Musu IŠ
MOKĖJIMO SISTEMA 
lengviausi ir patogiausi.

Tel. Stagg 4 409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N.

Parsamdau Dailius Automobiliui 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

T urime naujų Parlor Setų. Miegruimio Setų. Dining Room 
Setų ir visokių pavienių šmotų. Geros, stiprios, gražios 

išdirbystės.

MACY’S BROS., FURNITURE CO.
198-200 Grand Street, Brooklyn, New York

(tarpe Bedford ir Driggs Avenues)
Tel.: Greenpoint 2372

VALANDOS: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro; Subatomis iki 
1 0 valandai vakaro

—: PLUM BĖR IO

Prireikus gero, sąžiningo, 
atliekančio

❖
: TELEFONAS: STAGG 4 03 7

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

CHAS. WIRFEL, 
95 Starr St., Brooklyn, N.Y.

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

S

Phone Juniper 7378.

Angell Beliauskas
$ Laisniuotas Graborius < 
ę, Pranešimas Visuomenei: J
Ą Kas su Angell Bieliausku biznį t 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 1 
\ Aš parengiu su naujausios mados < 
y* parengimais: duodu viską, kas tik J 
$ reikalinga del šermenų. Per mane J 

gali pasikavot tik už $150.00. Atei { 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- J

Y matysite ir kitiems pasakysite. Ma- 2 
ę* nau, kad busite užganėdinti su ma- J 

no patarnavimu. į
$ 61-52 Grand Street '
$ Maspeth, N. Y. ?
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